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SZÁMÍTÓGÉPES ANYAJEGYVIZSGÁLAT
Botox kezelés ránctalanitásra és hónaljizzadás ellen

Ráncfeltöltés, ajakfeltöltés
Mikrokamerás fejbőrvizsgálat, hajhullás, korpásodás kezelése, 

Allergiatesztek,
Ekcémák, gyermekbőrbetegségek kezelése,

Pattanásos bőr, rozácea, körömgombásodás gyógyítása, 
IPL villanófény kezelések szőrtelenítésre, arcbőrfi atalitás, 
pigmentfoltok, hajszálerek eltüntetése arcról is, Candida 

szűrés, Helicobacter szűrés,
Szemölcsök elektromos eltávolítása

Két magyar bajnoki cím Budaörsről
A budaörsi sportcsarnok adott otthont 

a múlt hét végén a 2011. évi WKF Magyar 
Bajnokságnak, ahol a Magyar Karate Szak-
szövetség teljes tagsága képviseltette magát. 
Több száz versenyző lépett tatamira, hogy 
eldöntse a bajnoki címek sorsát. A Szarvasi 
Harcművész Egyesület tagjai is keményen 
készültek a versenyre, ez volt az egyik leg-
fontosabb állomása a tavaszi versenyidő-
szaknak. Végül Borzi Balázs, Brachna Ben-
ce, Kasuba Kristóf, Melis Erik, Melis Vivi-
en, Seres László, Sindel Márk alkotta a csa-
patot Ruzsinszki György és Lovász György 
kíséretével. A csabacsűdieket Poljóka Kristóf 
képviselte Lipták Tibor edzővel.

A legkisebbek mérkőzésével indult a verseny, 
ahol két súlycsoportban Sindel Márk és Kasuba 
Kristóf lépet tatamira. Mindkettőjük számára 
ez volt életük első komolyabb megmérettetése, 
ennek ellenére nyoma sem volt izgalomnak raj-
tuk. Az első mérkőzést mindketten sikeresen 
hozták, majd Márk szoros mérkőzésen ugyan 
de veszített a második for  du lóban, ellenfele is 
kiesett a következő fordu lóban, így a vigaszág-
ra nem tudott bejutni. Kristóf viszont még egy 
mérkőzést nyert és utána egyet vesztett, ami a 
bronzéremhez volt elég.

Egy korcsoporttal feljebb Poljóka Kristóf is 
sikerrel vette az akadályokat. Egészen a dön -
tőig jutott, végül ezüsttel fejezte be a versenyt.

A jó kezdet jó folytatást hozott. Melis Vi-
vien és Seres László mérkőzései következtek, 
Vivi mind a négy mérkőzését simán hozta, 
ami aranyérmet jelentett számára és a Szar-
vasi Harcművész Egyesületnek.

Laci közben a másik tatamin osztotta el-
lenfeleinek ütéseit, rúgásait. A kitűnő formá-
ban lévő versenyző minden mérkőzését 3-4 
pont különbséggel nyert, a döntőben pedig 
6:1 arányban. Ezzel a bajnoki címet nyert.

Az ifjúsági korcsoport két súlycsoportjá-
ban Borzi Balázs és Melis Erik folytatta a 
versenyt. Balázs sajnos kicst gyengébb napot 
fogott ki. Erik egész heti betegeskedés után 
állt rajthoz. Három nyert mérkőzés és egy ve-
reség a bronzéremhez volt elég, ami nagyon 
szép teljesítmény volt tőle.

A verseny második napján Brachna Bence 
indult az U21-es korosztályban. Négy mérkő-
zésből hármat megnyert, ami neki is a har-
madik helyhez volt elég. Az utánpótlás korú 
versenyzők eredményeit összesítve a csapa-
tok versenyében is harmadik helyet értek el a 
szarvasiak. Remélhetőleg hasonló formában 
szerepelnek a májusi EB-n is.

A klub köszöni támogatói  – a Szarvasi Vas-
Fémipari Zrt,, a Szarvas és Vidéke Takarékszö-
vetkezet, a Worktrans Kft, a Lau-Federn Kft és 
Szarvas Város Önkormányzata – segítéségét .

Idén Nyíregyháza lesz a ma-
gyar dal fővárosa, miután Sza-
bolcs-Szatmár-Bereg megye 
székhelye megelőzte a címre 
szintén pályázó Egert (a tavalyi 
fővárost), Esztergomot, Paksot, 
Szarvast és Szombathelyt. A pá-
lyázaton a főváros kivételével 
bármelyik magyar település in-
dulhatott, amennyiben vállalta, 
hogy egyedülállóan sokszínű, 
izgalmas és színvonalas zenei 
programmal ünnepli a magyar 
dal napját, vállalja a rendezvény 
politikamentes megszervezését, 
és biztosítja annak pénzügyi hát-
terét – adta hírül az MTI.

Amint a Magyar Dal Napja 
Nonprofi t Kft. tájékoztatásából 
kiderült, idén újra pályázott a ta-

valyi nyertes Eger, de színvona-
las programmal jelentkezett má-
sik hat város, Esztergom, Nyír-
egyháza, Paks, Szarvas, Százha-
lombatta és a 2010-es magyar dal 
napja egyik legsikeresebb vidéki 
helyszíne, Szombathely is. 

A neves zenészekből és szak-
emberekből álló szakmai kurató-
rium végül Nyíregyháza mellett 
döntött. A közlemény kiemelte: a 
nyíregyháziak programjának lé-
nyege, hogy a szervezők a város 
minden pontjára eljuttatják a ma-
gyar szerzők műveit szeptember 
második vasárnapján. A prog-
ramot a hagyományokhoz híven 
Presser Gábor, a magyar dal nap-
ja alapítója nyitja meg szeptem-
ber 11-én Nyíregyházán.

Nyíregyházát választották
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A kölcsön azok számára 
nyújt megoldást, akik életve-
szélyes, egészségtelen ház-
ban élnek, magas fűtésszámlá-
jukat szeretnék korszerűsítés-
sel csökkenteni, de alacsony 
jövedelmük miatt eddig nem 
kaptak kölcsönt a felújításhoz. 

Mostantól számukra is van 
esély, hogy otthonukat bizton-
ságosabbá, egészségesebbé 
és megfi zethetőbbé tegyék. 
A „Van esély!” kölcsönnel úgy 
újíthatják fel otthonukat, hogy 
közben nem kerül veszélybe a 
család megélhetése.

Van esély! – Kedvező feltételekkel kaphatnak 
kölcsönt a rászorulók lakásfelújításhoz

Rendkívül kedvező feltételekkel, kifejezetten a létmi-
nimum környékén élő családok lakáskörülményei-
nek javítása érdekében vezet be „Van esély!” néven 
lakásfelújítási kölcsönt a Habitat for Humanity Magyar-
ország, a good.bee és az Erste Bank Hungary Zrt. A köl-
csön március 17-től érhető el Borsod, Szabolcs, Hajdú 
és Békés megyében.

A „Van esély!” kölcsönt 
csak alacsony jövedelmű em-
berek vehetik igénybe, a hitel 
elbírálásakor szociális szem-
pontokat is fi gyelembe vesz-
nek. Az igényelhető összeg 
200-750 ezer forint, amely 
energiatakarékossági, élet-
veszély-elhárítási, bővítési, 
egészségvédelmi beruházá-
sokra használható fel. A köl-
csön alacsony kamatozású, 
nem terheli kezelési költség, 
végtörlesztési díj. Amennyi-
ben valóban a megjelölt cél-
ra használják fel, nincs folyó-
sítási jutalék. Nem szüksé-
ges jelzálogjog-bejegyzés az 
igénybevételhez. A kérelme-
zőket műszaki tanácsadás 
segíti abban, hogy valóban a 
szükséges és ésszerű beru-
házásokat végezzék el.

A „Van esély!” kölcsön fel-
tételeit a Habitat for Humanity 
Magyarország, lakhatási 
szegénységgel foglalkozó 
civil szervezet dolgozta ki a 
megvalósítás költségeihez 
jelentős mértékben hozzájá-
rul. A banki partner bevoná-
sával csökkennek a Habitat 
adminisztrációs terhei, és 
így több ember kaphat segít-
séget. A good.bee-vel és az 
Erstével, mint társadalmilag 
felelős bankkal együttmű-
ködve az első évben 150 
családon igyekszik segíteni 
a szervezet.

További információért ke-
resse Borsod, Szabolcs-
Szatmár-Bereg, Hajdú-Bihar 
és Békés megye ERSTE 
Bank fi ókjaiban.              (pr)

Az Országgyűlés március 22-én kezdte 
meg  az általános vitát  az új alkotmányról. 
A T. Ház előtt két szövegtervezet van, a Fi-
desz–KDNP-frakciószövetség „Magyaror-
szág Alaptörvénye” című  javaslata, illet-
ve Szili Katalin független képviselő, a Szo-
ciális Unió elnökének előterjesztése, mely 
„A Magyar Köztársaság Alkotmánya” cí-
met viseli.

Az alkotmány általános vitájáról az 
MSZP és az LMP képviselői kivonultak. 

Az új alkotmány zárószavazása április 
18-án lesz, amelynek elfogadásához vala-
mennyi parlamenti képviselő kétharmadá-
nak „igen” szavazata szükséges. 

Az alkotmányozási vita azonban nem-
csak a T. Házban folyik. A választópol-
gároknak lehetőségük volt a nemzeti kon-
zultációs testület kérdőíve segítségével ki-
fejteni véleményüket, melyet körülbelül 
900 ezren küldtek vissza. Az eddigi ada-
tok alapján a válaszolók többsége támogat-
ja például azt, hogy az alkotmány ne csak 
jogokat, hanem kötelezettségeket is tartal-
mazzon. Fontosnak tartják továbbá az ela-
dósodás szabályozását, a nemzeti vagyon 
védelmét, a jövő nemzedékekért való fele-
lősségvállalást, és a tényleges életfogytig 
tartó szabadságvesztésnek is egyértelmű a 
támogatása.

A kérdőív mellett számos településen 

közmeghallgatás keretében várták a lako-
sokat az új alkotmány témájában. 

Dankó Béla, a szarvasi térség ország-
gyűlési képviselőjeként március 25-én az 
Országházban felszólalt a témában, kifej-
tette, hogy a helyi önkormányzás és a tár-
sadalom fejlesztése csak párhuzamosan 
valósulhat meg. „A helyi önkormányzat 
nemcsak érzékeli a közvetlen működési 
környezetében bekövetkezett gazdasági és 
társadalmi változásokat, hanem azokhoz 

helyben azonnal alkalmazkodni képes” – 
mondta felszólalásában a képviselő. Véle-
ménye szerint meg kell találni a megoldást, 
hogy minden döntést és azok végrehajtását 
a lehető legalacsonyabb szinten hozzanak 
meg, ott ahol az ügyek viteléhez a legna-
gyobb szakértelemmel rendelkeznek, ez a 
kis települések állampolgárainak érdeke is, 
hisz ügyeiket egy átláthatóbb rendszer se-
gítségével hatékonyabban intézhetik.

V. N.

Magyarország új Alaptörvényéről
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Fogadóórák a Polgármesteri Hivatalban
2011. február 25-től

Babák Mihály polgármester:
Minden pénteken 8.00 órától 12.00 óráig
Hodálik Pál alpolgármester:
Minden kedden 9.00 órától 12.00 óráig
Besenczy Zoltán alpolgármester:
Minden kedden 8.00 órától 12.00 óráig
Dr. Melis János jegyző:
Minden kedden 8.00 órától 12.00 óráig

A fogadóórák helyszíne: Polgármesteri Hivatal Szarvas, 
I. emelet, titkárság.

A természetfotózás világbajnokának ne-
vezte dr. Kalotás Zsolt az idősebb pálya-
társ Máté Bencét, aki tavaly itthon, Ma-
gyarországon, az év természetfotósa lett, 
de ő részesült a világ legjobb természet-
fotósának járó elismerésben is a BBC pá-
lyázatán. Egyedi technikával készült díj-
nyertes fotóinak különleges nagyításaiból 
nyílt kiállítása április 1-jén Szarvason, a 
Körösvölgyi-látogatóközpontban. Tirják 
László a KMNP igazgatója bejelentette, 
hogy ez volt egyben a látogatóközpont nyi-
tórendezvénye is.

Nem csak iskolások és természetvédők, 
de a környék településeinek vezetői is kí-
váncsiak voltak az immár világhíres fi a-
talemberre és természetesen a munkáira. 
Szarvas városvezetését Hodálik Pál alpol-
gármester képviselte. Dankó Béla ország-
gyűlési képviselő mondott köszöntőt, meg-
ragadva az alkalmat elismerése kifejezé-
sére, valamint a természet- és környezet-
védelem, a zöld gazdaság jelentőségének 
hangsúlyozására. Az alkotót a kiállítást 
megnyitó dr. Kalotás Zsolt mutatta be, aki 
– mint mondta – megtiszteltetésnek érzi 
kettejük személyes kapcsolatát.

Elmondta, szerinte mi a titka annak, 
hogy Máté Bence ilyen jó képeket csinál. 
Eltökéltség, kitartás, tudatosság, hihetet-
len kreativitás, és a tökéletességre való tö-
rekvés. Eltökéltségére bizonyíték, hogy az 

A természet akcióban
erdészeti egyetemet adta fel azért, mert a 
természetfotózást választotta élethivatásá-
ul. A hihetetlen kreativitás egyebek között 
az egyedi látásmódot jelenti. Jól látszik ez 
a kiállítás képein, ahogyan például a levél-
rágó hangyák életébe néz bele. A tökéle-
tességre való törekvésről pedig Máté Ben-
ce megnyitót követő előadásán győződhet-
tünk meg, amint bemutatta, hogyan ké-

szült fel a hangyák fotózására számtalan 
vakuval, zseblámpákkal és egy ismerőse 
számítógépének hűtőventillátora segítsé-
gével.

Bár tapasztalt kollégájától azt hallotta, a 
természetfotózásból nem lehet megélni, a 
„világbajnok” mégis ezt teszi. Costa Ricá-
ban és Brazíliában szervez programokat a 
természetfotózásra vágyó turistáknak, ter-
mészetesen ezt sem hétköznapi körülmé-
nyek között.

A fotókiállítás június 30-ig tekinthető 
meg a látogatóközpontban.

Felhívás
A Békés Megyei IBSEN Nonprofi t Kft. Kulturális 

Irodája és a Körös-Maros Nemzeti Park Igazgatósága 
természetismereti és kulturális vetélkedőt hirdet

„BÉKÉS MEGYE TERMÉSZETI ÉRTÉKEI” 
CÍMMEL

5-6. OSZTÁLYOS DIÁKOK SZÁMÁRA.
A versenyre 4 fős csapatok jelentkezését várjuk, egy iskolá-

ból akár több csapat is nevezhet.
A verseny lebonyolítása:
A verseny 1 levelező fordulóból és egy játékos gyakorlati 

fordulóból áll.
A döntőbe a levelező forduló után legtöbb pontot elért tíz 

csapat jut tovább, akik április 29-én, pénteken 10 órai kezdet-
tel az Anna-ligetben, Szarvason mérik össze tudásukat.

Beküldési határidő: 2011. április 18. (hétfő)
A kitöltött jelentkezési és feladatlapokat levélben várjuk a 

következő címre:
Békés Megyei IBSEN Nonprofi t Kft. Kulturális Iroda
5600 Békéscsaba, Andrássy út 3. Pf.138.
A versenyzők felkészülésükhöz és a feladatok megoldá-

sához segítséget a Körös-Maros Nemzeti Park honlapján, a 
http://kmnp.nemzetipark.gov.hu címen, a Natura Bekensiensis 
kiadvány 10-11. számában (elérhető a www.munkacsy.hu hon-
lapon), valamint az Otthonunk Békés Megye társasjátékban 
találhatnak.

Bővebb információ kérhető Fiedler Nikolettától a fi edler@
ibsen.hu e-mail címen vagy a +36-20/4022-055 telefonszá-
mon.

Eredményes munkát kívánunk!

Az Ó-templomi Evangélikus Egyházközség szervezésében 
március 27-én a sokadik ételosztásra került sor, ezúttal a temp-
lom előtti parkolóban.

A felújított gulyáságyúnkból a közkedvelt székelykáposzta és 
babgulyás került az emberek ételhordójába. Pásztor Mátyás fő-
szakácsunk és segítői már előző nap hozzáláttak a nyersanyag 
előkészítéséhez. Vasárnap reggel 7 órakor már ropogott a tűz és 
szépen sorban került az üstbe a csülök-káposzta-bab és egyéb kel-
lékek. 800 adag ételt oszthattunk ki, 800 doboz joghurttal!!

Támogatóink: Gallicoop Zrt. (Erdélyi István), Mozzarella Kft. 
(Rohony Miklós), Geomark Kft. (Tóth Imre), Családsegítő és 
Gyermekjóléti Szolgálat (Tóth Tamásné és munkatársai), Darida 
György és családja, Bárány Jánosné és családja.

Köszönjük támogatóink segítségét, bízunk abban, hogy bővül 
a kör és így ismételten tudunk segíteni meleg étellel a rászorul-
takon!

Ó-templomi Evangélikus Egyházközösség Vezetősége

Ismét találkoztunk
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Kék hírek
Az előző het baleseteiről, bűneseteiről a Békés Megyei Rendőr Fő-
kapitányság sajtóügyeletéről érkezett információk alapján, tájé-
koztatjuk olvasóinkat.

TOP
VIDEO SHOP

 Szarvas, Szabadság út 28/2   Tel.:215-582  
Nyitva: MINDEN NAP:15-21

SCOOBY-DOO - A TAVI SZÖRNY ÁTKA
SZÜLETETT PUSZTÍTÓ
HÉT MESTERLÖVÉSZ

VITÉZ LÁSZLÓ
ÜVEGTIGRIS 3.
FURCSA SRÁC
KALIFORNIA
JACKASS 3.
KÓRISTÁK
FŰRÉSZ 7.

Kettőt fi zet – hármat vihet!

GYÓGYFÜRDŐ 
A KÖZPONTBAN

Szarvasi Gyógyfürdő

5540 Szarvas, Kossuth u. 23. 66/311-684
Nyitvatartás:

Hétfő: szünnap
Kedd: 8-20

Szerda: 8-21
Csütörtök - Péntek: 8-20

Szombat - Vasárnap: 10-20
Keddenként 13.30-tól 14.00-ig vízitorna, minden korosztálynak, 

bónuszként, ingyenesen, a megváltott jegy mellé!
Minden szerdán egy órával tovább tartunk nyitva!

Várjuk kedves vendégeinket!

Az uszodát munkahelyi és egyéb rendezvényekre, 
egész napra is, bérbe lehet venni!

Az Árpád soron lévő, volt húsbolt kiadó!
Érdeklődni dr. Demeter László ügyvezetőnél, a 

06/20/9814-820-as telefonszámon lehet

A Fürdő épületében 
két emeleti üzlethelyiség bérelhető!

– Autós és segédmotoros üt-
között össze március 30-án, 
szerdán délelőtt Szarvason. A 
személykocsi vezetője a Sza-
badság utcáról balra nagy ív-
ben kanyarodott a Széchenyi 
utca felé, amikor összeütkö-
zött az őt szabálytalanul előző 
segédmotoros fi atalemberrel. 
A fi atalember könnyű sérülést 
szenvedett, a járművekben ösz-
szesen kb. 500 ezer forint kár 
keletkezett.

– Gyermekek közlekedésé-

re fi gyelmeztető táblát rongált 
meg egy fi atalember április 3-
án, vasárnap hajnalban Szarva-
son. A városi rendőrkapitány-
ság ügyeletére háromnegyed 
6-kor tett bejelentést egy hölgy, 
aki a rongálás zajára lett fi gyel-
mes. A járőrök a hívást követő-
en a helyszín közelében megta-
lálták és igazoltatták azt a 21 
éves fi atalembert, aki elvitte az 
oszlopról lecsavart jelzést. A 
férfi t előállították, a táblát pe-
dig lefoglalták a rendőrök.

Az Országos Baleset-megelőzési Bizottság felhívására a Szar-
vasi Rendőrkapitányság idén március 30-án délelőtt rendezte meg 
a Kerékpáros Iskola Kupát Szavason a Kossuth u. 43. szám alatti 
iskola udvarán.  A rendezvényre három általános iskolából ösz-
szesen 44 diák nevezett, akik lány és fi ú kategóriában mérhették 
össze tudásukat. A verseny KRESZ tesztlap kitöltésével kezdő-
dött és ezt követően ügyességi pályán kellett kerékpárral a lehe-
tő legrövidebb időn belül hibátlanul végrehajtani a feladatokat. A 
két kategóriában az első három helyezett a jutalmát a helyszínen 
vehette át, továbbá kategóriánként az első két helyezett képviseli 
a szarvasi csapatot a  2011. április 12-én Sarkadon megrendezésre 
kerülő megyei döntőn.

„Kerékpáros Iskola Kupa”

Díjazottak:
Lány kategória:
1. Kovács Zsanett, Vajda Péter Intézmény Általános Iskolája 

Szarvas
2. Kovács Alexandra Benka Gyula Evangélikus Általános Is-

kola Szarvas
3. Budai Boglárka Benka Gyula Evangélikus Általános Isko-

la Szarvas
Fiú kategória: 
1. Lestyan Bence, Szlovák Általános Iskola Szarvas
2. Pondani Milán Benka Gyula Evangélikus Általános Isko-

la Szarvas
3. Csipai Tamás Vajda Péter Intézmény Általános Iskolája 

Szarvas 
Petrovszki Éva r. fhdgy., baleset-megelőzési előadó



Szarvas és Vidéke2011. április 7. 5

Munkavállalásra alkalmas 
OKLEVELET ADÓ

MASSZŐRTANFOLYAM
Indul: 

Békéscsaba ápr. 23
Gyomaendrőd,  Szarvas ápr. 30

Részletfi zetés, további kedvezmények!

Érd: 30/365-7510  
Nyilvántartási sz.: 00111-2011

ÁR: 45.000 FtÁR: 45.000 Ft

A Vajda Péter Intézmény középiskolásai 
ebben az évben is megrendezték Tavaszkö-
szöntő Diákgálájukat, április 1-jén, a mű-
velődési központban.

Amint arról az intézmény főigazgatója, 
Kohut Andrásné bevezetőjében beszámolt, 
örömmel nyugtázta, hogy a hagyománnyá 
váló rendezvényre idén is sokan jelentkez-
tek, összesen 29 produkcióval léptek szín-
padra a szakképzős és a gimnazista diákok. 
A közönség kiválasztása sem volt egysze-
rű, mondta a főigazgató, hiszen a két in-
tézményegységben összesen 1400 diák jár, 
a művelődési központ nagytermébe pedig 

„csak” 400-an férnek. Így a legjobb maga-
viseletű és tanulmányi eredményű diákok 
kapták elismerés gyanánt azt, hogy közön-
ségként részt vehettek a 2011-es Tavaszkö-
szönt Diákgálán, míg a többiek maradtak 
az iskolapadokban. Kohut Andrásné – kö-
szöntve a vendégként jelenlévő Hodálik Pál 
alpolgármestert és Földesi Zoltán tanácsno-
kot is – jó szórakozást, kellemes kikapcso-
lódást kívánt mindenkinek. Mielőtt még a 
diákok a színpadra léptek volna, hogy betel-
jesítsék az igazgatói kívánságot: jó szórako-
zást biztosítva anézőknek, Hodálik Pál al-
polgármester is köszöntötte a diáksereget.

Tavaszt köszöntöttek a vajdás diákok

Tavaszi zsongás
A Körös-szögi Kistérségi Szociális és 

Gyermekjóléti Intézmény „Őszi Napfény” 
Idősek Átmeneti Otthonának lakói is nehe-
zen várják a tavaszt, csakúgy, mint a kis-
térség minden lakosa. Gondoltuk, hogy 
egy kis ének és zeneszó talán felgyorsít-
hatja a rügyek fakadását, és a napocska is 
hamarabb ontja majd melegét ránk. Ezért 
március végén Tavaszi zsongás címmel ze-
nés műsort szerveztünk lakóinknak.

Előző nap süteményeket sütöttünk, 
hogy meghívott vendégeinket és lakóin-
kat meg tudjuk kínálni fi nomságokkal. 
Készült gyümölcsös, mákos és krémes 
sütemény is. 

Mivel idén elmaradt a farsangunk a fel-
újítási munkák miatt, így időseink bol-
dogan készülődtek a zenés délutánra. El-
sőként a Városi Kamarakórus lépett fel, 
Privler Mária vezetésével. Vidám, tavaszi 
dalokat hoztak nekünk egy nagy csokorral. 
Ezután a Szlovák iskola citera szakkörének 

tagjai következtek Galát János vezetésé-
vel. A szlovák dalok és versek hallatán la-
kóink szeme csillogott az örömtől, hiszen 
mindenkit jó érzéssel tölt el, hogy a fi atal 
nemzedék őrzi, és tovább viszi a hagyomá-
nyokat. A citeraszó után pedig a Művészeti 
Alapiskola két diákja következett harmoni-
kaszóval és versekkel. A műsor után saját 
készítésű tortával felköszöntöttük azokat a 
lakóinkat, akik az év első felében ünneplik 
születésnapjukat. Ezután a süteményeké 
volt a főszerep, ami mindenkinek nagyon 
ízlett, majd kötetlen beszélgetéssel ért vé-
gett a délután. 

Kedves olvasó, ha hiszi, ha nem, másnap 
sokkal szebben sütött a nap…

Bohus-Krajó Tünde, egységvezető 
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Pályázati hirdetmény
1 db megüresedő szociális bérlakás bérbevételére 

és cseréjére

I. Az ingatlan alapadatai:

A lakásbérleti szerződés időtartama: 3 év

II. Lakbérkedvezmény adható az alábbiak szerint:
• Az Önkormányzat a lakbérkedvezményt a szociális alapon 

juttatott bérlakások bérlőinek az alábbiak szerint biztosítja:
• A lakbérkedvezmény megállapítása, a Szarvasi KOMÉP Vá-

rosgazdálkodási Kft. által kiadott lakbér összegének igazolása 
alapján történik. A lakbérkedvezmény alapja a teljes lakbér 20,-
Ft/m2/hó lakbérösszeggel csökkentett mértéke.

• 30 %-os lakbérkedvezmény adható annak a bérlőnek, akinek 
saját és vele együtt élő személyek egy főre jutó havi nettó jöve-
delme nem éri el az öregségi nyugdíj  mindenkori legkisebb ösz-
szegét, egyedül élő esetén 120 %-át.

• 20 %-os lakbérkedvezmény adható annak a bérlőnek, akinek 
saját és vele együtt élő személyek egy főre jutó havi nettó jövedel-
me nem éri el az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegé-
nek 120 %-át, egyedül élő esetén 140 %-át.

• 10 %-os lakbérkedvezmény adható annak a bérlőnek, akinek 
saját és vele együtt élő személyek egy főre jutó havi nettó jövedel-
me nem éri el az öregségi nyugdíj  mindenkori legkisebb összegé-
nek 150 %-át, egyedül élő esetén 160 %-át.

III. Pályázni jogosultak köre:
Szarvas város közigazgatási területén lakóhellyel, tartózkodási 

hellyel rendelkező személyek.

Jövedelmi viszonyok szerint az a család (személy) pályázhat, 
akinek a családjában – vele együtt költöző családtagokat számít-
va - az egy főre jutó nettó átlagjövedelem nem haladja meg az 
öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének kétszeresét, 
egyedülálló esetén két és félszeresét.

A szociális helyzet alapján nem adható bérlakás annak, aki a 
vele együtt költöző személyeket is fi gyelembe véve

a.) a pályázat benyújtásakor beköltözhető lakástulajdonnal, 
üdülővel, beépíthető lakótelek-
kel, vagy üdülőtelekkel, egyéb 
ingatlannal rendelkezik, és an-
nak jelzálog által biztosított ter-
hekkel csökkentett értéke meg-
haladja a nyugdíjminimum öt-

venszeresét.
b.) a szokásos használati és lakásberendezési tárgyakon túl a 

nyugdíjminimum ötvenszeresét meghaladó forgalomképes va-
gyontárggyal rendelkezik, kivéve a mozgássérült gépkocsi tulaj-
donát és a kereső tevékenységet biztosító munkaeszközöket.

c.) a pályázat benyújtásakor önkormányzati bérlakásban lakik 
és azzal kapcsolatban hátraléka van.

IV. A pályázati ajánlatot zárt borítékban, írásban kell benyúj-
tani a Polgármesteri Hivatal Pénzügyi és Gazdasági Osztályán 
(111-es iroda) beszerezhető formanyomtatványon, amelyhez csa-
tolni kell az egy főre jutó jövedelem megállapításához szükséges 
igazolásokat.

V. A pályázat benyújtásának határideje: 2011. április hó 20. 
napjának 1000 órája.

A lezárt borítékra a 
,,Pályázat a meghirdetett  1 db szociális bérlakás bérbevételére,, 

feliratot kell feltüntetni, csere esetén ,,Pályázat a meghirde-
tett 1 db szociális bérlakás cseréjére,, feliratot kell feltüntetni és 
Szarvas Város Polgármesteri Hivatalának Pénzügyi és Gazdasági 
Osztályához kell benyújtani.

Szarvasi Polgármesteri Hivatal 
5540-Szarvas, Szabadság u. 25-27.

Cím: Alapterü-
let:

Szobák
száma:

Komfortfoko-
zata:

Fűtési
mód: Bérleti díj:

1. Szabadság u. 24/5. 35 m2 1 szoba komfortos vegyes 7.700,-Ft/hó

Felhívás
A Vidékfejlesztési Minisztérium döntése értelmében az FVM 

164/2008. (XII.20.) és 42/2010. (IV.22.) rendeletei alapján az 
egész ország területén el kell végezni a rókák veszettség elleni 
szájon át történő vakcinázását. Szarvas város területén a vakci-
názási kampányt 2011. április 02. és 07. között hajtják végre. A 
Békés Megyei Kormányhivatal Élelmiszerlánc-biztonsági és Ál-
lategészségügyi Igazgatóság Hatósági Főállatorvosa 2011. ápri-
lis 2. és 17. között ebzárlatot és legeltetési tilalmat rendel el, 
annak érdekében, hogy a vakcinához csak a vadon élő húsevők 
juthassanak hozzá. A kampány megkezdésétől számított 21 na-
pig az ebeket megkötve vagy zárva kell tartani, és csak pórázon 
szabad közterületre vinni. A jelzett időszak alatt a kezelt terüle-
ten tilos a legeltetés.

A vakcinát tartalmazó fólia kapszula szürkésbarna színű, bű-
zös szagú csalétekbe (húspogácsába) van elhelyezve. A csalétek 
kihelyezése kis magasságból, repülőgépről történik, ahol ez nem 
valósítható meg, ott kézi kihelyezéssel. A vakcina emberre, állat-
ra veszélyt nem jelent, ennek ellenére nem szabad hozzányúl-
ni. Ha a vakcina ép bőrfelületre kerül, elegendő a jódtartalmú fer-
tőtlenítőszerrel vagy ennek hiányában 70%-os alkohollal történő 
lemosás. Ilyen jellegű érintkezés esetén védőoltásra nincs szük-
ség. Azonban haladéktalanul orvoshoz kell fordulni akkor, ha az 
oltóanyag friss sebbe vagy nyálkahártyára kerül. Aki a vakciná-
zott területen elhullott vadon élő, vagy háziállatot talál, a tetemet 
hagyja érintetlenül, és haladéktalanul értesítse a legközelebbi 
állatorvost, a helyi önkormányzatot vagy a vadásztársaságot. 

Felhívjuk a lakosság fi gyelmét arra, hogy a Szarvasi KOMÉP 
Városgazdálkodási Kft. a közterületen kóborló kutyákat begyűj-
ti. A befogott ebek a Gyepmesteri telepre (Mezőberényi út) kerül-
nek, és azokat tulajdonosaik csak egy évnél nem régebbi, igazolt 
veszettségoltás után, a befogási és a tartási költségek megtérítését 
követően kaphatják vissza.

Hatósági, Szociális és Családvédelmi Osztály
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enquist.hu

Az Enquist négyrétegű talpszerkezete optimá-
lis irányba tereli a bokaízületet, és megőrzi az 
izomzat aktivitását. Az Enquist közreműködik a 
tónusos izomzat kialakításában, elősegíti a szép 
testtartást és a harmonikus mozgást. 
Megvásárolható 20 400 Ft-tól 35 000 Ft-ig.
Számláinkat az Egészségpénztárak elfogadják.
Infovonal: (+36 23) 520 193 (8 és 18 óra között)

KEZDJE A TAVASZI SÉTÁT EGÉSZSÉGÉT MEGÓVÓ LÁBBELIBEN!KEZDJE A TAVASZI SÉTÁT EGÉSZSÉGÉT MEGÓVÓ LÁBBELIBEN!

Az Enquist gördülő talpas cipő használatával megelőzhető, 
illetve kezelhető problémák:
-lúdtalp, Achilles-ín panaszok
-előláb problémák, bütyök, kalapácsujj, sarok problémák, 
-ízületi problémák (boka, térd, csípő), gerincproblémák
-izomegyensúly panaszok
-helytelen járásképek, sántítások
-vénás problémák, visszerek, elhízás
Orvostechnikailag bevizsgált termék!
Számláinkat az Egeszségpénztárak elfogadják!
5540 Szarvas, Árpád Üzletház.

A két és fél éve új felállásban dolgo-
zó Humán Szolgáltató Központ Szarva-
son, Békésszentandráson, Kondoroson, 
Csabacsűdön és Örménykúton a szociá-
lis, az oktatási és az egészségügyi ágazat 
együttműködésével, komplex módon tud-
ja gondozni a családokat – állapította meg 
Bagaméri László intézményvezető a Csa-
ládsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat éves 
tanácskozásán március 30-án, szerdán. A 
tanácskozáson a Szarvas vezetését kép-
viselő Hodálik Pál alpolgármester tolmá-
csolta a képviselők elvárását a kistérségi 
intézménnyel szemben: Minden itt élő em-
bert a legjobb szolgáltatásban kell részesí-
teni. A testület az itt dolgozók munkájáról 
tárgyalva azt állapította meg, hogy meg-
feleltek ennek az elvárásnak. A tanácsko-
záson megköszönték a munkáját a kistér-
ségi munkaszervezetet korábban vezető 
Mihaleczné Kovács Máriának és bemu-
tatkozott utódja, a nemrég kinevezett dr. 
Skorka András.

A Családsegítő és Gyermekjóléti Szol-
gálat tavalyi munkáját Tóth Tamásné szak-
mai egységvezető foglalta össze. A szá-
mokat elemezve rámutatott, hogy a dol-
guk egyre szaporodik, a 17 családsegí-
tő jóval több gyerek, család ügyét karolja 
fel, mint azt a törvényben meghatározták. 
Újabb emberekre van szükségük, hogy a 
munkájuk színvonalát meg tudják tartani. 
A tavalyi 182 helyett idén 289 gondozottja 
volt a szolgálatnak. Különösen nyugtalaní-
tó, hogy összesen 24 esetben kényszerül-

tek arra, hogy saját érdekükben gyerekeket 
a családból kiemelve átmeneti nevelésben 
részesítsenek. 

A feladatokat számba véve kiderült, 
hogy Szarvason a legkevésbé az iskolake-
rülés ellen képesek hatékonyan fellépni. 
Ezek után következnek a gondok között a 
gyerekek magatartási, beilleszkedési prob-
lémái, a súlyos megélhetési problémák, a 
szenvedélybetegségekre utaló tünetek, a 
szülői elhanyagolás, a családi konfl iktu-
sok. Az esetek számát tekintve a sor végén 
foglal helyet a családon belüli bántalmazá-
sok kérdése, ám a egységvezető rámuta-
tott, hogy ez nem a valóságot tükrözi, ha-
nem azt jelenti, hogy ezek a dolgok derül-
nek ki utoljára minden baj közül.

A települések intézményeivel úgyneve-

zett jelzőrendszer segítségével működnek 
együtt. A tőlük kapott közlések szerint a 
szülők szeretnék ha több információt kap-
nának az igénybe vehető szociális ellátá-
sokról. Ilyen például az adósságkezelés, 
amit egyelőre csak Szarvason vehetnek 
igénybe az emberek. Elképesztő mérték-
ben nőtt meg azoknak a száma, akik adós-
ságaik miatt bajba kerülve a szolgálathoz 
fordulnak. 2003-ban 58-an, tavaly 246-an 
kérték a lehetséges szociális és anyagi tá-
mogatást, összesen 9 millió 439 ezer forin-
tot osztottak szét közöttük.

Figyelemre méltó az az ételmennyiség – 
liszt, cukor, száraztészta, keksz, egyebek – 
amit az Élelmiszerbankból hoztak és osz-
tottak el Csabacsűdön és Szarvason. Nem 
kevesebb, mint 78 tonnáról van szó.

Másfélszeresére nőtt a gondozottak száma

Nyitó rendezvény
Április 4-én a Benka Gyula Evangélikus Általános 
Iskola és Óvoda 5540 Szarvas, Kossuth u. 17. 
sz. alatti épületében, a TIOP-1.1.1-07/1-2008-
1176  számú pályázat nyitórendezvényén bemuta-
tásra került a nyertes pályázat. A rendezvényt meg-
nyitotta Lázár Zsolt igazgató lelkész. A tájékoztatót 
Dr. Váriné Domán Gabriella projektmenedzser tar-
totta meg.
Pályázati kiírás: TIOP-1.1.1/2007: A pedagógiai, 
módszertani reformot támogató informatikai 
infrastruktúra fejlesztése
Pályázó: Ótemplomi Evangélikus Egyházközség 
5540 Szarvas, Vasút u. 10.
Pályázat címe: „Informatikai fejlesztések, 
mint a tudásszerzés új útjai a Benka Gyula 
Evangélikus Általános Iskolában”
A pályázat teljes költségvetése: 14.063.634 Ft
Beszerzésre kerül: 42 db iskolai PC számítógép, 5 db 
tantermi csomag, 1 db szerver, 1 db WIFI csomag
A megvalósításban résztvevők: Impulsus Tanácsadó 
Iroda – a pályáztatás bonyolítója, Dr. Váriné Domán 
Gabriella – projektmenedzser, Benyóné Török Éva 
– pénzügyi vezető
Megvalósítás időtartama: 2011.02.01-2011.08.30.
A megvalósítás befejezése után az oktató pedagó-
gusok és az intézmény tanulói a korszerű számító-
gépek, interaktív táblák használatával sajátíthatják 
el a tananyagot.

Szarvas, 2011. április 04.
Lázár Zsolt, fenntartó

Dr. Váriné Domán Gabriella, projektmenedzser
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Jeszenszky József

Előttünk járnak
vérpiros árnyak;
suhanva intenek
láthatatlan szárnyak.
Valahol várnak.
                 (Hajnal)

Szarvason született 1897. augusz-
tus 5-én, itt is érettségizett 1917-ben. 
Még be sem töltötte 18. évét, amikor 
pár hetes kiképzés után a frontra ke-
rült. 40 hónapig szolgált becsülettel 
az orosz és az olasz fronton. Többször 

megsebesült, több kitüntetésben részesült. A Nagyváradi Napló 
munkatársaként kezdte újságírói pályafutását, de az új impérium 
nem tűrte el jelenlétét.  Szarvasra jött, s itt élte a vidéki újságírók 
kenyértelen, szomorú életét. 1924-től a Szarvasi Közlöny felelős 
szerkesztője, majd 1927-től a Szarvasi Hírlap belső munkatársa 
volt. Becsületessége, őszintesége, szókimondása, nyíltsága meg-
tiszteltetést; közvetlen modora, 
bohém természete népszerűsé-
get hozott számára.

Élénk szerepet játszott szü-
lővárosa társadalmi életében. 
Zima István községi tisztvise-
lővel közösen szerkesztette a 
Szarvasi közérdekű címtár és 
útmutató 1936. c. kiadványt, 
mely máig a korszak színvo-
nalas és nélkülözhetetlen for-
ráskiadványa. Érdekes műve-
lődéstörténeti írása a Bracsok-
csárdás eredetét kutatta. Felis-
merte az értékeket, lelkes cikk-
ben hívta fel a fi gyelmet „egy 
halk szavú művész”, Tóth Ist-
ván fazekas, népi iparművész 
támogatására, pártolására.

Versei és prózai írásai a helyi sajtó hasábjain és az 1923-ban ki-
adott El nem sírt könnyek c. önálló kötetében jelentek meg. Köl-

teményei mélységesen borús han-
gulatúak, a tovatűnt ifjúság, a re-
ménytelen szerelmek, csalódások, 
a beteljesületlen vágyak, boldogta-
lanság, fájdalom lírai kifejezései. 

Mint nótaköltő elismert és nép-
szerű lett, 1932-ben egy rádiópá-
lyázaton díszoklevelet nyert. A 
Magyar Dalpártoló Társaság is ki-
tüntette.

Oljenka címmel orosztárgyú 
színdarabot is írt, s a halála előtti 
napokban fejezte be a Karnevál c. 
két felvonásos daljátékát. 

Némely versét megzenésítette, 
pl. 1927-ben jelent meg a Csak egy 
léha, züllött nóta, Azt írta az édes-

anyám c. dalainak kottája, melyeket Garay Soma írt át zongorára. 
1931-ben is olvashatunk egy tudósítást a szarvasi sajtóban: „…a 
világtól elhúzódva, a sors kegyetlen csapásaitól elkeseredve él 
Szarvason egy fi atal költő, aki kicsiny lakása magányában álmo-
dozik a szebb jövendőről és szívéből szebbnél-szebb nóták kel-
nek szárnyra, majd papírra-kottára. …1.20 P-ért megrendelhető 
a szerzőnél, Szarvas, II. 424. (ma: Bacsó u. 4.)” 

Mint oly sokan kortársai közül, ő is versben állított emléket 
szeretve tisztelt tanárának, Benka Gyulának:

VERSES POLC
Szerkeszti: Dr. Molitorisz Pál

Portréja

Búcsú
B. Gy. halálára

Én szólok hozzád, én dalolok
Én a gyönge, az útra kész,
Én siratlak el, ki néztem Rád
Mint sápadt hold a napra néz.

Te tanítottál meg a dalra
Engem, a szegény senkifi át,
S rám hagytad lelked kertjének
Virágba borulva minden illatát.

Én búcsúzom el, a harcra kész
Ki csodáltalak, bámultalak,
Elvesztve a lelkem felét
Könnyes szemekkel megsiratlak.

Egy jól megharcolt nagy harc után,
Ha lantomon elpattan a húr,
Én hiszem, hogy mi találkozunk
Ha testem fölé majd a hant borul.

Isten veled, mesterem, atyám, 
Lelkemben örökké élni fogsz,
Nyugodj; sötét, hideg sírodban
Csendes békeséggel álmodozz.

1936. július 26-án, vasárnap délben nagyobb társasággal Ha-
lásztelekre kirándult, hogy a nagy melegben enyhülést találjanak 
a Körös hűs hullámaiban. Az ár erős sodra próbára tette a legjobb 
úszókat is, s úszás közben szíve felmondta a szolgálatot. Holttest-
ét a halászok fogták ki az öcsödi határban. 

A Szarvasi Hírlap címoldalán az újságíró kolléga, Zima István 
búcsúztatta: „Sorozatos megpróbáltatások, örök meg nem értés, 
mellőztetés, fájó előítéletek, súlyos kenyérgondok marcangolták 
lelkét… …felcsendül fájó szívünk húrjain egy lázas, nyugtalan 
élet diszharmóniája, melyben oly kevés volt az öröm és a megelé-
gedés s olyan sok a fáradt lemondás és hangtalan elkeseredés.”

Megrázó haláláról a 
szarvasi ember hű meg-
jelenítője, Toman János 
grafi kusművész emléke-
zett meg drámai kompo-
zíciójú linóleummetsze-
tével. Toman korábban 
is készített metszeteket 
verseihez, melyek meg-
jelentek a helyi sajtóban. 

Temetésén rokonain 
kívül megjelent barátai-
nak kiterjedt köre, tisz-
telőinek sok száz fős tá-
bora. Szelényi János ev. 
lelkész mondott emelke-
dett beszédet koporsója 
felett, s Kelló Gusztáv 
ev. lelkész búcsúztatta. 
A munkatársai részéről 
dr. Robitsek Jenő ügy-
véd, a barátok nevében 
pedig Kiss Mihály sza-
bómester búcsúzott. Ki-
vonultak a temetésére a 
frontharcosok is Schauer 
Gábor főszolgabíró ve-
zetésével. Amikor a sír-
ba helyezték a szarvasi 
cigányzenészek hegedűin felsírtak a költő édes-bús nótái. 

Kisjeszenei Jeszenszky P. József porai az ev. Ótemető kegyeleti 
emlékparkjában nyugszanak. Sírkövén a következő felirat olvas-
ható: műveltségénél szerénysége, szerénységénél csak szeretete 
volt nagyobb.

Dönczy Lukács Ödön és 
H. Emilio karikatúrája

Kötete

Toman János metszete
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Kántor Zsolt:
Szarvas: az éj, mint csillagkupola

A szőlőfürtöket látja, ahogy felnéz. Két felhő közé benőtt a lu-
gas. Bozótok között nőtt fel a magzat. Az angyal hasában van az 
erdő. Meg fog születni holnap. A férje egy monszun. Törpék 
és manók készítik a születésnapi tortát. Sürgölődnek-forgolód-
nak az üvegasztal körül. Az egyik pudingot köpül. A másik al-
mát reszel. A harmadik tojáshabot ver. De nézd! Az égen egy hosz-
szú szivárvány. Mint lebegő papírszalag, körbeöleli az éjszakát!

A lehulló gesztenyék összeseprése
Ebben a kontextusban ősz van. A narrátor végigdudorássza az új-
ságos bódéhoz vezető utat. Irgalom nélkül hullnak a tüskés burkok. 
Feldereng az őszi emlék: arborétum, a fűzfa alatt egy szép női akt. 
Ki nyúlna hozzá, ha engedélyt is kapna, hisz olyan Ő, mint egy fa-
jansz edény. A rémület dísze csupán. Azután meg újra a szökőkúthoz 
beszél. Mennyivel inkább a magány, mint ezek az ambivalens ékkö-
vek. De a séta után jól jön egy tea. Leülni a tölgyfa asztalhoz, kinyit-
ni a spirálfüzetet és tűfi lccel írni: túlcsordult ég, küldj egy ropogósra 
sült csillagot. Egyébként a túl-lét: kékes, zagyva főzet. A legközeleb-
bi dolgok se bánják, ott érzem-e őket? Szarvas betelt fénnyel, mint 
egy pohár. Bár úgy volna, szólal meg mellettem a meztelen szobor.

A páva hagyja magát érteni és szóra bírja a 
szépírói szándékot

Fodros-bodros tévhit: a délibáb-nézet. Hogy fejjel lefelé jön-
nek szembe bizony, a pásztorok. Juhaikat az égben hagyták, most 
új bárányokat vadásznak a sereggyűjtés idejére. Tudják, a fegyver-
szünet csak egy nap, a farkasok sebeiket nyalogatják és jól laknak 
a csata előtt, hogy erőt merítsenek a kerékpár dinamóján keresz-
tül. Mert mind bábu és papírmasé. A játékot a dramaturg irányít-
ja a pendrive citromillatú fi ókjaiból. Arborétum. Kék folyó nyal-
dos puhán omló, őszi tájakat. Egy szelet őrület, vihar söpör vé-
gig a kunyhókon. Golyóstoll-fi úk játszanak a felhők között. Iz-
mos, nemtörődöm angyalok. Elektromos az álom. Távirányító-
ját az erdő vette kézbe. Lelkek hullnak egy tóba. Templomok, kór-
ház, hidak. A monszun levegőt vesz. Kilöttyen a szépívű meder-
ből a bor. Egy páva a vendég, a pocsolya tükrében tollászkodik.

Anyukák, Apukák fi gyelem!
Gyermekkönyvtári programunkkal a kisgyermekes családok 
kedvében szeretnénk járni. Minden kedden 10oo  órától várjuk 
az Anyukákat, Apukákat, Nagyikat és Csemetéiket egy közös, 
kellemes időtöltésre: 
− zenehallgatás, meseolvasás 
− ének-mondóka tanulása, 
− könyvtárosaink könyvajánla  al kedveskednek a szülőknek,
− gyermekneveléssel kapcsolatos weblapokkal ismerkedhetnek 
meg
− egészséges életmóddal, családdal kapcsolatos előadások
A foglalkozásokat szakképze   pedagógus segí  . Így biztosíto   az 
is, hogy a szülők egy tea melle   leülhessenek beszélgetni, újságot 
olvasni.
Díjmentesen vehetnek részt programjainkon.

Előadásunk témája: 
„Anyu, Apu segíts!” – Baba elsősegély o  honi 

balesetek esetére
2011. április 12-én (kedden) 10 órától a 

gyermekkönyvtárban.
 Természetesen a megszoko   gyermekeknek szóló 

foglalkozások sem maradnak el!
Szerete  el várunk mindenkit a 

Törpi Könyvkuckóban!
(Városi Könyvtár, Vajda P. u. 26.)
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Szarvas Város Önkormányzata nyilvános pályázatot hirdet 
a tulajdonában lévő Szarvas, Szabadság u. 32. sz. alatti üzlet 

bérletére
A nyilvános pályázaton részt vehet bármely természetes, vagy jogi sze-

mély, illetve vállalkozó, aki a pályázati kiírásban közölt feltételeknek eleget 
tesz.

1, A bérbe adandó helyiség alapadatai:
 - helye:   Szarvas, Szabadság u. 32.
 - alapterülete:  109 m2

 - rendeltetése:  kereskedelmi egység
 - közművesítése:  összközműves
 - egyéb felszereltség: hűtőkamra
2, A bérleményt kereskedelmi, iroda, szolgáltatás célra lehet hasznosítani. 

Előnyben részesülnek az egészségügyi, a gyógy és wellness szolgáltatások, 
vagy a gyógyfürdő tevékenységéhez kapcsolódó vállalkozások.

3, A bérleti szerződés időtartama 5 év,  a bérleti szerződésben rögzítésre 
kerül, hogy a bérbeadó a bérleti szerződést indoklás nélkül 3 hónapos határ-
idővel írásban felmondhatja.

4, A bérlő a bérleményben alapvető szerkezeti változtatásokat nem, átala-
kításokat csak a bérbeadó írásos hozzájárulásával végezhet. A nyertes pályá-
zó nem követelheti a bérbeadótól, hogy a helyiséget a pályázatban megjelölt 
használatnak (tevékenységnek) megfelelő módon kialakítsa, felszerelje, il-
letve berendezze.

5. A nyertes pályázó (leendő bérlő) köteles gondoskodni:
a.) a helyiség burkolatainak felújításáról, pótlásáról, illetve cseréjéről,
b.) a helyiséghez tartozó üzlethomlokzat (portál) kirakatszekrény, bizton-

sági berendezések karbantartásáról, 
c.) a helyiségben folytatott tevékenység körében felmerülő felújításról, 

pótlásról illetőleg cseréről, 
d.) az épület olyan központi berendezéseinek karbantartásáról, amelyet a 

bérlő kizárólagosan használ, illetőleg tart üzemben, 
e.) az épület továbbá a közös használatra szolgáló helyiségek és területek 

tisztításáról és megvilágításáról, a  szemét elszállításáról, amely a bérlő te-
vékenységével függ össze. 

6, A bérlemény minimális bérleti díja 8.000, - Ft/m2/év + ÁFA, amely ösz-
szeg nem tartalmazza a közüzemi és egyéb díjakat ( víz, villany, gáz, sze-
métszállítás stb.). A bérleti díj minden évben a KSH által közölt hivatalos 
infl ációs rátával automatikusan növekszik.

7. A nyertes pályázónak a bérleti szerződés megkötését megelőzően 
150.000,-Ft kauciót kell megfi zetnie a bérbeadó részére. A kauciót a bérbe-
adó kizárólag a bérleti jogviszonnyal kapcsolatban keletkezett, a bérlővel 
szemben fennálló, felszólítás ellenére meg nem fi zetett követelések kielégíté-
sére használhatja fel, továbbá a bérlő által az ingatlanban okozott kár megté-
rítésére nyújt fedezetet. Amennyiben a kaució összege nem kerül felhaszná-
lásra, akkor a bérleti jogviszony megszűnése esetén az a bérlőnek visszajár.

8. A nyertes pályázó a szerződéskötést követő 15 napon belül köteles az 
üzlethelyiségre vagyonbiztosítást kötni. 

9, Az írásos pályázatnak tartalmaznia kell:
- a pályázó neve, születési neve, születési helye és ideje, anyja neve, lak-

címe, személyi azonosítója (jogi személy esetén elnevezése, székhelye, cég-
jegyzékszáma vagy bírósági nyilvántartásba vételi száma, statisztikai szám-
jele, képviselőjének neve),

- a pályázó által ajánlott bérleti díjat, amely nem lehet kevesebb a 6. pont-
ban meghatározott minimum bérleti díjnál,

- a helyiségben folytatni kívánt tevékenység megnevezését, annak rövid 
ismertetését,

- nyilatkozatot arról, hogy a pályázati feltételeket elfogadja.
10, Az ingatlan bérbevételére vonatkozó pályázatokat 2011. április hó 29. 

napjának 10.00 órájáig személyesen, írásban, zárt borítékban kell benyújtani 
a Szarvasi Polgármesteri Hivatal Pénzügyi és Gazdasági Osztályához. (119-
es iroda) 

A zárt borítékon 
„Pályázat a Szarvas, Szabadság u. 32. szám alatti ingatlan bérbevételére.

A bontási ülésig felbontani TILOS”
feliratokat kell feltüntetni.
11, A pályázatok bontása a beérkezési határidőt követő Gazdasági és Pénz-

ügyi Bizottság soron következő rendes ülése, majd ezt követően a bizottság 
javaslatot tesz a bérlő személyére a Képviselő-testület felé.

12. A bérbeadó a prioritási szempontokat fi gyelembe véve azzal a pályá-
zóval köt bérleti szerződést, aki a legmagasabb bérleti díjra tesz ajánlatot. 
Azonos ajánlat esetén, az azonos ajánlatot tevő pályázók között a felbontástól 
számított 8. napon belül ártárgyalás kerül megrendezésre, melyet a Gazdasá-
gi és Pénzügyi Bizottság bonyolít.

13, A pályázatot kiíró fenntartja azon jogát, hogy a pályázatot (pályázato-
kat) indoklás nélkül eredménytelennek minősítse.

A pályázattal kapcsolatban további információ a Polgármesteri Hivatal 
Pénzügyi és Gazdasági Osztályán kérhető (119-es iroda, Tóth Sándor és/
vagy Nagy Lívia gazdasági ügyintézőktől), a helyiség megtekinthető előze-
tes egyeztetés alapján.

Pályázati hirdetmények
Szarvas Város Önkormányzata nyilvános pályázatothirdet a 
tulajdonában lévő Szarvas, Szabadság u. 32. sz. alatti üzlet 

bérletére
A nyilvános pályázaton részt vehet bármely természetes, vagy jogi sze-

mély, illetve vállalkozó, aki a pályázati kiírásban közölt feltételeknek eleget 
tesz.

1, A bérbe adandó helyiség alapadatai:
 - helye:   Szarvas, Szabadság u. 32.
 - alapterülete:  57 m2

 - rendeltetése:  kereskedelmi egység
 - közművesítése:  összközműves
2, A bérleményt kereskedelmi, iroda, szolgáltatás célra lehet hasznosítani. 

Előnyben részesülnek az egészségügyi, a gyógy és wellness szolgáltatások, 
vagy a gyógyfürdő tevékenységéhez kapcsolódó vállalkozások.

3, A bérleti szerződés időtartama 5 év,  a bérleti szerződésben rögzítésre 
kerül, hogy a bérbeadó a bérleti szerződést indoklás nélkül 3 hónapos határ-
idővel írásban felmondhatja.

4, A bérlő a bérleményben alapvető szerkezeti változtatásokat nem, átala-
kításokat csak a bérbeadó írásos hozzájárulásával végezhet. A nyertes pályá-
zó nem követelheti a bérbeadótól, hogy a helyiséget a pályázatban megjelölt 
használatnak (tevékenységnek) megfelelő módon kialakítsa, felszerelje, il-
letve berendezze.

5. A nyertes pályázó (leendő bérlő) köteles gondoskodni:
a.) a helyiség burkolatainak felújításáról, pótlásáról, illetve cseréjéről,
b.) a helyiséghez tartozó üzlethomlokzat (portál) kirakatszekrény, bizton-

sági berendezések karbantartásáról, 
c.) a helyiségben folytatott tevékenység körében felmerülő felújításról, 

pótlásról illetőleg cseréről, 
d.) az épület olyan központi berendezéseinek karbantartásáról, amelyet a 

bérlő kizárólagosan használ, illetőleg tart üzemben, 
e.) az épület továbbá a közös használatra szolgáló helyiségek és területek 

tisztításáról és megvilágításáról, a szemét elszállításáról, amely a bérlő tevé-
kenységével függ össze. 

6, A bérlemény minimális bérleti díja 10.000, - Ft/m2/év + ÁFA, amely 
összeg nem tartalmazza a közüzemi és egyéb díjakat ( víz, villany, gáz, sze-
métszállítás stb.). A bérleti díj minden évben a KSH által közölt hivatalos 
infl ációs rátával automatikusan növekszik.

7. A nyertes pályázónak a bérleti szerződés megkötését megelőzően 
50.000,-Ft kauciót kell megfi zetnie a bérbeadó részére. A kauciót a bérbeadó 
kizárólag a bérleti jogviszonnyal kapcsolatban keletkezett, a bérlővel szem-
ben fennálló, felszólítás ellenére meg nem fi zetett követelések kielégítésére 
használhatja fel, továbbá a bérlő által az ingatlanban okozott kár megtéríté-
sére nyújt fedezetet. Amennyiben a kaució összege nem kerül felhasználásra, 
akkor a bérleti jogviszony megszűnése esetén az a bérlőnek visszajár.

8. A nyertes pályázó a szerződéskötést követő 15 napon belül köteles az 
üzlethelyiségre vagyonbiztosítást kötni. 

9, Az írásos pályázatnak tartalmaznia kell:
- a pályázó neve, születési neve, születési helye és ideje, anyja neve, lak-

címe, személyi azonosítója (jogi személy esetén elnevezése, székhelye, cég-
jegyzékszáma vagy bírósági nyilvántartásba vételi száma, statisztikai szám-
jele, képviselőjének neve),

- a pályázó által ajánlott bérleti díjat, amely nem lehet kevesebb a 6. pont-
ban meghatározott minimum bérleti díjnál,

- a helyiségben folytatni kívánt tevékenység megnevezését, annak rövid 
ismertetését,

- nyilatkozatot arról, hogy a pályázati feltételeket elfogadja.
10, Az ingatlan bérbevételére vonatkozó pályázatokat 2011. április hó 29. 

napjának 10.00 órájáig személyesen, írásban, zárt borítékban kell benyújtani 
a Szarvasi Polgármesteri Hivatal Pénzügyi és Gazdasági Osztályához. (111-
es iroda) 

A zárt borítékon 
„Pályázat a Szarvas, Szabadság u. 32. szám alatti 57 m2 alapterületű 

ingatlan bérbevételére.
A bontási ülésig felbontani TILOS”

feliratokat kell feltüntetni.
11, A pályázatok bontása a beérkezési határidőt követő Gazdasági és Pénz-

ügyi Bizottság soron következő rendes ülése, majd ezt követően a bizottság 
javaslatot tesz a bérlő személyére a Képviselő-testület felé.

12. A bérbeadó a prioritási szempontokat fi gyelembe véve azzal a pályá-
zóval köt bérleti szerződést, aki a legmagasabb bérleti díjra tesz ajánlatot. 
Azonos ajánlat esetén, az azonos ajánlatot tevő pályázók között a felbontástól 
számított 8. napon belül ártárgyalás kerül megrendezésre, melyet a Gazdasá-
gi és Pénzügyi Bizottság bonyolít.

13, A pályázatot kiíró fenntartja azon jogát, hogy a pályázatot (pályázato-
kat) indoklás nélkül eredménytelennek minősítse.

A pályázattal kapcsolatban további információ a Polgármesteri Hivatal 
Pénzügyi és Gazdasági Osztályán kérhető (119-es iroda, Tóth Sándor és/
vagy Nagy Lívia gazdasági ügyintézőktől), a helyiség megtekinthető előze-
tes egyeztetés alapján.

Szarvas Város Polgármesteri Hivatala
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Gyerünk a moziba!

Heti horoszkóp Orvosi ügyeletek
Felnőtt orvosi ügyelet:

munkanapokon délután 16.00 órától másnap 
reggel 8.00 óráig, hétvégén állandó ügyelet 

Az ügyelet helye:
Szarvas, Vasút u. 46-48. Tel.: 312-277

Gyógyszertári ügyelet
Április 9-től április 16-ig:

Szarvas Gyógyszertár 
Szarvas, Szabadság u. 39. Tel.: 06-66-311-510

Ügyelet: szombaton 13-20 óráig vasárnap 9-19 óráig, hétfőtől-
péntekig 19-20 órág.

Készenlétet: szombaton 20 órától vasárnap 9 óráig, vasárnap 
19 órától hétfőn 7.30 óráig, hétfőtől-péntekig 20 órától másnap 
7.30 óráig.

Az ügyeletes gyógyszerész köteles elérhetőségét jelezni az 
ügyeletes orvosnak. A készenlét időtartama alatt az ügyeletes 
gyógyszerész sürgős esetben köteles a gyógyszert kiszolgáltatni 
készenléti szolgálat formájában, 30 percen belül az ügyeletes or-
vossal történt telefonos egyeztetést követően.

Magánállatorvosi ügyelet
Békésszentandrás, Szarvas

Április 8-tól április 11-ig:
Dr. Kasnyik János, Szarvas, Táncsics u. 53. 

Tel.: 313-463, 06-30-9457-932
Az ügyeleti időszak az utolsó munkanap 18 órától a munkaszü-

neti nap után következő munkanap 6 óráig tart. Az ügyelet esetle-
ges változásáról az ügyeletre eredetileg kiírt állatorvos a lakásá-
nál köteles a változásról tájékoztatót kifüggeszteni.

Kos (március 21 - április 20) Viharfelhők gyülekeznek a pár-
kapcsolat egén, igencsak harcias kedvükben lesznek, szeretnének 
mindent azonnal megoldani, megbeszélni, de legalábbis hozzálát-
ni. Párjuk ezzel szemben kivár, kerüli a nyílt konfl iktust és nem 
hagyja magát sürgetni. Ezzel teljesen kihozza Önöket a sodruk-
ból, hiszen ezt viselik a legrosszabbul. 

Bika (április 21 - május 20) A Hold a jegyükbe lép és lehetővé 
teszi, hogy gyarapodjanak, akár a szó átvitt értelmében is. Pénz-
ügyeik egyre jobban állnak, bár még nem érzik a mindennapok-
ban, azért már látszódnak a fejlődés jelei. Jó ötletnek tűnik ezek-
ben a napokban egy villámlátogatás valamelyik barátjuknál, fő-
leg akkor, ha egy ideje már ígérik neki a látogatást. 

Ikrek (május 21 - június 21) Szeretnének kicsit elbújni a világ 
elől, de a feladataik ezt nem teszik lehetővé, sok dologban kell 
most helytállniuk, úgyhogy az elvonulásról most még csak álmo-
dozhatnak. A munkában főleg problémákra számíthatnak, egyik 
jön a másik után, úgy tűnik, sosem lesz vége ennek a feszült peri-
ódusnak. Kikapcsolódásképp ajánlható egy jó mozi.

Rák (június 22 - július 22) A párkeresők egy ideje már pró-
bálkoznak az ismerkedéssel, de főleg ismeretlen emberek jöttek 
szóba, most viszont olyasvalaki kerül eléjük, aki vagy a barátjuk, 
vagy legalábbis a baráti körükhöz tartozik. Ez a tény teljesen elbi-
zonytalanítja Önöket, fogalmuk sincs, hogy vállalják-e a kapcso-
latot. Nem is biztos, hogy azonnal kell erre választ találniuk.

Oroszlán (július 23 - augusztus 23) Lendületesek a munká-
ban, sőt időnként szinte lehengerlő az az erő, amivel mennek elő-
re és teszik a dolgukat. Akik vezető beosztásban dolgoznak, azok 
örömmel tapasztalhatják, hogy az irányításuk alatt dolgozó em-
berek egyre összeszokottabban végzik a dolgukat.

Szűz (augusztus 24 - szeptember 23) Meg kell húzniuk a nad-
rágszíjat, mert az elkövetkező hetekben nagyon sok kiadásuk 
lesz. Az utóbbi időben egyébként is le kellett mondaniuk egy-két 
vágyott dologról, most azonban tényleg be kell fagyasztaniuk a 
kiadásaikat, amennyire ez lehetséges. 

Mérleg (szeptember 24 - október 22) Szembesülhetnek az-
zal, hogy ahhoz, hogy a kecske is jóllakjon és a káposzta is meg-
maradjon, isteni csodának kellene történnie. Nem kizárt, hogy 
megtörténik. De mégis annak van a legnagyobb esélye, hogy lej-
jebb kell adniuk az elképzelésükből, mert úgy, ahogy elgondol-
ták, nem fog menni. Itt az ideje új terveket készíteni.

Skorpió (október 23 - november 22) Most van itt az ideje ké-
nyeztetni párjukat, főleg ha valamin összekaptak és még nem állt 
helyre a béke Önök között. Ne csináljanak büszkeségi kérdést ab-
ból, hogy ki kezdeményez, és ki kit bántott meg, nem ez a lényeg. 
Minden perc, amit duzzogva vagy haraggal töltenek, elfecsérelt 
idő, ami már sosem jön vissza. 

Nyilas (november 23 - december 21) Ne hagyják magukat ki-
zökkenteni a tempójukból, nem kell kapkodni vagy más elvárá-
sainak megfelelni. Persze tény, hogy van egy főnökük, és szeret-
nének maximális munkát nyújtani, de ha kapkodnak, akkor sokat 
fognak hibázni, és a bakik bizony nyomasztóan hatnak majd. Pár-
kapcsolatukban teljes az összhang.

Bak (december 22 - január 20) Ne csodálkozzanak, ha min-
denki a saját igazáról próbálja meggyőzni Önöket, miközben egé-
szen mást gondolnak, mint ők. A vélemények ütköztetése nem 
baj, de most komoly vita is kialakulhat amiatt, hogy nem hagyják 
magukat egykönnyen meggyőzni vagy befolyásolni. Egymás né-
zeteinek tiszteletben tartását igyekezzenek megvalósítani! 

Vízöntő (január 21 - február 19) A pénz már megint központi 
kérdéssé válik, de most nem közvetlenül az Önök anyagi helyzete 
lesz a téma, hanem a család vagyona, vagy értéktárgyai. Úgy ér-
zik, valamiről le kell mondaniuk, vagy nagyvonalúan át kell en-
gedniük mások számára. Lesz, akinek ez nehezen megy, és lesz, 
aki könnyen megválik a dolgoktól.

Halak (február 20 - március 20) Nagyon népszerűek a héten, 
mindenki megtalálja Önöket, kaphatnak olyan megkeresést is, 
amiből később munkájuk vagy megrendelésük lesz. Ennek örülni-
ük kellene, mégsem felhőtlen a hangulatuk. A szorgos munkához 
egyáltalán nem fűlik a foguk, a héten a hátuk közepére kívánják a 
feladatokat. Legszívesebben kiülnének a kertbe vagy a parkba.

Április 7-én, 9-én,          18.00 órakor
Április 10-én, matiné          10.00 órakor

RANGO
Színes, szinkronizált amerikai animációs vígjáték

Hossza: 107 perc. Gyártás éve: 2011
Rendező: Gore Verbinski

Tizenkét éven aluliaknak nagykorú felügyelete mellett ajánlott

Április 7-én, 9-én,          18.00 órakor

A FÉLSZEMŰ
Színes, feliratos amerikai western

Hossza: 106 perc, Gyártás éve: 2010
Rendező: Ethan Coen, Joel Coen

Szereplők: Jeff Bridges, Hailee Steinfeld, Matt Damon, Josh 
Brolin, Barry Pepper, Ed Corbin, Domhnall Gleeson

Tizenhat éven aluliaknak nem ajánlott

Teadélután
A Nyugdíjas Érdekvédelmi Közhasznú Szervezet április 16-

án, 12 órakor teadélutánt rendez. Helye: Vasipari Étterem. Je-
gyek ugyanott átvehetők.

Lázár Lajos, elnök
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Lakossági apróhirdetését ezzel a szelvénnyel ingyen adhatja fel a Szarvas és Vidéke Hetilap 
15. számába. Felhívjuk fi gyelmét, hogy csak az újságból kivágott szelvényen, névvel, cím-
mel, aláírással ellátott hirdetést tudunk közölni. A hirdetési szelvényt leadhatja a Polgár-
mesteri Hivatal portáján, április 13-án, 12 óráig.

A feladó neve:………………………………  címe: ………………………………………..

aláírása: ……………………………………

A hirdetés szövege (jól olvashatóan kérjük kitölteni):………………………………………

………………………………………………………………………………………………........

………………………………………………………………………………………………........

………………………………………………………………………………………………........

………………………………………………………………………………………………........

………………………………………………………………………………………………........

ÖNKORMÁNYZATI HETILAPXXIII. évfolyam 4. szám 2008. január 24. 

15. hét lapzárta 
április 13. 12 óraIngyen apró 

Egyéb

Oktatás
Korrepetálás, felzárkóztatás, fej-
lesztés, dolgozatokra, középiskolai 
felvételire felkészítés általános is-
kolásoknak (1-8. osztály). Dolgozat-
lapok megrendelhetők. Érd.: 06-30-
856-3218

Dr. Kóczy Miklós egyéni ügy véd 
Szarvas Deák u. 4. sz. alat ti ügy vé di 
irodájában vállalja in gat la nok adás vé te-
lé nek, bér le té nek köz ve tí té sét is.
Telefon: 66/312-364,
e-mail: drkoczy4@invitel.hu
Bővebb információ és  az ingatlanok 

adatai az irodában,  sze mé lye sen, 
soron kívül.

Hársfa utcában dupla építési telek 
eladó
Eötvös utcában felújított ház, ga-
rázzsal eladó. I.ár: 8,5M Ft.
Központban lakásnak, üzletnek al-
kalmas ingatlan, alkalmi áron eladó.
Vajda P. utcában osztható telken, 
3 szoba összkomfortos ház 15M Ft.
Fenyő utcában 150m2-es ház el-

adó. I.ár: 18M Ft
Markovicz utcában építési telek 
sürgősen eladó
Központban 36 m2-es, felújított III. 
emeleti lakás eladó. I.ár.: 6M Ft.
Füzesben elől nagy vízparti telek 
faházzal eladó. 9.9M Ft.
Sztár felett 2 szobás, felújított lakás 
olcsón eladó.
Belvárosban sarki lakás nagy üz-
lettel, raktárral eladó. I.ár: 11M Ft.
Szabadság úton felújított, III. em. 2 
szobás lakás garázzsal, vagy anél-
kül eladó.
Bszta. építési telek sürgősen eladó.
Dinnyelaposon tetőteres, össz-
komfortos, lakható nyaraló eladó. 
I.ár: 13M Ft.
Békésszentandráson, Harcsásban 
709 négyzetméteres, beépítetlen, 
vízparti telek eladó. Irányár 3M Ft.
Fenyő utcában építési telek eladó.

Szarvas, Szabadság u. 65. sz. alatt 75 
m2, III. em. villany-, víz-, gázórás la-
kás, hosszú távra bérbe kiadó. Érd.: 
06-30-355-7342

Ingatlan
Szarvason, Bethlen G. utcai társas-
házban, középső lépcsőházban 2. 
emeleti 3 szobás lakás eladó. Irányár: 
9.800.000 Ft. Érd.: 06-30-471-2245

*
Szarvason csendes kis utcában 3 
szobás, összkomfortos családi ház 
eladó. Tel.: 06-66-215-064

*
Eladó összkomfortos 2 szobás, elő-
kertes családi ház, kétszemélyes fek-
hellyé alakítható ágyneműtartós ülő-
garnitúra, sima betonacél 6 mm ø 6 
m-es szálakban, hidegen hajlított zárt-
szelvények vegyes ø és hosszúságban, 
használt tetőcsatorna-tartó vasak (kb. 
60 db), új tipusú WV Polo 1200 cm3 

személygépkocsihoz új tetőcsomag-
tartó, 50-60 literes fa boroshordók 
használtak. Tel.: 06-30-347-2730

Munkát keres
Házi munkát (vasalás, takarítás) vál-
lalunk. Megbízható testvérpár, 350-
400 Ft/óra. Tel.: 06-20-806-9643, 
06-30-223-5634

Kiadó

Hirdetmények

Pallónak is alkalmas akácrönkök el-
adók. Tel.: 06-70-421-7245

*
Húsjellegű malacok eladók. Tel.: 06-
30-286-67-02

*
Bejárati ajtó tokkal és Mountaine 
Bike fi ú kerékpár eladó. Tel.: 06-20-
570-8338

*
Kártyajóslás, sorselemzés, szerelmi 
kötés, oldás, rontás levétel, fénykép-
analízis, tenyérjóslás. Végzett aszt-
rológus-jósnő várja vendégeit. Tel.: 
06/30/461-69-11

*
ISO Minőségirányítási rendszerek, Kör-
nyezetirányítási rendszerek kiépítése, 
bevezetése, tanúsításra való felkészítés 
az új szabvány előírásainak fi gyelembe-
vételével. Régi rendszerek átdolgozása. 
Tel.: 06/20/353-0995 Ruzicska.

*
Masszázsoktatás kezdőknek és hala-
dóknak. Érd.: 06-30-320-8189

*
SÓTERÁPIA – Gyógyuljon gyógyszer 
és mellékhatások nélkül a parajdi sótól! 
Allergiások már most erősítsék immun-
rendszerüket. Ajánljuk még bőrbetegsé-
gekre izületi panaszokra. Kossuth u. 30. 
sz. Nyitva: H-P: 13-18-ig. Szükség sze-
rint egyeztetünk. Tel.: 06-70-946-1569

A Csongrád Megyei Kormányhivatal Szegedi Mérésügyi és Műsza-
ki Biztonsági Hatósága értesíti az érintett ingatlanok tulajdonosait, 
hogy az E.ON Tiszántúli Áramhálózati Zrt. kérelmére Szarvas, Nyúl-
zug új átmenő transzformátorállomás építés és 0,4 kV-os hálózat át-
alakítás tárgyában 2011. március 19. napján SZEMMBH/01868/2011/
MU. számon vezetékjogi engedélyezési eljárás indult. Ügyintéző 
neve: Tóth Imre elérhetősége: 06-62/425-939 email: szeged@mkeh.
gov.hu. Az érintettek az ügyben keletkezett iratokba betekinthetnek 
és az azokban foglaltakra nyilatkozatot tehetnek az eljáró hatóságnál 
Szeged, Moszkvai körút 15. szám alatt ügyfélfogadási időben (hétfő-
csütörtök 7.30-16.00 óra, péntek 7.30-13.30 óra) egyeztetést követő-
en. Az eljárás megindításáról szóló hirdetmény, valamint a vezeték 
és biztonsági övezete által érintett ingatlanok helyrajzi számai meg-
tekinthető a Városi Polgármesteri Hivatal (5540 Szarvas, Szabadság 
u. 25-27.) hirdetőtábláján 2011. április 01. és 18. között.

*
Csabacsűd és Nagyszénás Környéke Földtulajdonosi Közösség ér-

tesíti azokat a földtulajdonosokat, akiknek a Nagyrátai Vadásztár-
saság vadászható vadászterületén földtulajdonuk van, hogy a föld-
tulajdonosok gyűlését a Korona Bt.-ben Kondoros, Csabai u. 43. 
szám alatt 2011. május 16. napján 9.00 órakor tartják. A gyűléssel 
kapcsolatos hirdetmény teljes terjedelmében megtekinthető a Városi 
Polgármesteri Hivatal (5540 Szarvas, Szabadság u. 25-27.) hirdető-
tábláján 2011. március 25. és május 16. között.

Hatósági, Szociális és Családvédelmi Osztály

„Olyan csend van így nélküled
hogy szinte hallani, amit utóljára
akartál mondani”

(Váci Mihály)

Soha el nem múló fájdalommal és szeretettel emlékezünk

KLIMAJ GÁBOR PÁL
halálának 5. évfordulóján

„Hiányod érezzük
Emléked őrizzük.”

Szerető Szüleid, Testvéred és Mindazok, akik szerettek

Megemlékezés

Jármű
Aprilia Tuareg 125 sárga motorke-
rékpár olcsón eladó. Érd.: 06-20-976-
1555

Idézőjel
“ Nincsen semmi, ami 
igazságosabban van 
elosztva az emberek 

között, mint a józan ész; 
mert mindenki azt hiszi, 

jutott neki belőle.„

René Descartes
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Játszóház
Április 9-én, szombaton de. 9 órától 11 óráig Húsvét előtti 

játszóházat tartunk óvodánkban.
Helyszín: Napfény Evangélikus Kézműves Óvoda Szarvas, 

Damjanich u. 116. sz.
Szeretettel várjuk az érdeklődő szülőket, gyermekeket, le-

endő óvodásainkat. Húsvétra meglepetés készítés: tojás, nyu-
szi, csipesz fi gurák, ajtódísz, függő tojástartó.

Sok szeretettel várjuk az érdeklődőket:
Az óvoda felnőtt és gyermek közössége

A Petőfi  utcai sportcsarnokban 
március 31-én 16 csapat részvéte-
lével elrajtolt Tavaszi Kupa elne-
vezésű teremlabdarúgó-bajnok-
ság. A mezőny két nyolcas cso-
portban vív körmérkőzést, majd 
a tervek szerint rájátszás dönti el 
a végső helyezések sorrendjét.

Eredmények. A-csoport: And-
ra gória–Westend Söröző 2–6, g.: 
Török L., Tusjak D., ill. Trnovszki 
J. 2, Terhes L., Kincsesi B., Tus-
jak Cs., Koszti R. Anulu–Lux-
Halász 3–1, g.: Roszik Gy. 2, 
Chlebik Zs., ill. Szabó R. Hor-
dó–Tűzoltók 4–5, g.: Misur Cs. 
2, Darida R., Szeli L., ill. Hege-

dűs T. 3, Bencsik T., Kiri M. Har-
madik Félidő–Unitrans 2–3, g.: 
Mizik A., Kiss L., ill. Lestyan-
Goda Zs., Béni Cs., Csipai Cs.

B-csoport: Fly Emirates–
Katablankók 1–15, g.: Szilágyi 
A., ill. Lós I. 5, Csatai D. 5, Furár 
R. 3, Blastyák A. 2. Sörklinika–
Korona 9–4, g.: Palotai A. 3, He-
gedűs T. 3, Kuszi A. 2, Bobvos 
M., ill. Bencze T. 2, Patay I., 
Styecz Gy. Milf FC–Rivális 4–1, 
g.: Varga Zs. 2, Farkas E., Kör-
mendi P., ill. Janecskó J. Gólvá-
gók–Szarvas Coop 2–4, g.: Rácz 
M., Bodai J., ill. Bagi L., Farkas 
T., Lestyán Gy., Stanley E. 

A március 30-i megyei selej-
tező fordulóval kezdetét vette a 
2011–12-es évi labdarúgó Ma-
gyar Kupa sorozat. Idén 3 csa-
patot adhatunk fel az országos 
táblára, ezért 5 fordulót kell ját-
szani. Az első „körben” 18 csapat 
volt érdekelt. Azok kerültek be-
sorolásra, amelyek egy éve ma-
gasabb osztályúként már az első 
játéknapon kiestek, vagy megye 
III-as együttesként sokgólos ve-
reséget szenvedtek. Köztük volt 
három környékbeli csapat is. Kö-
zülük a Csabacsűd az Arató Pál 
utcában vívta ki a továbbjutást, 
a Szarvasi FC II. pedig megtet-
te ugyanezt a megyei II. osztályú 
Dévaványával szemben.
Szarvasi LSZK–Csabacsűd 

SE 0–3 (0–1)
Magyar Kupa megyei selejte-

ző labdarúgó-mérkőzés. Szar-
vas, 110 néző. V.: Boda. Szarvas: 
Hudák – Pozderka, Becsei, Kár-
oly, Váncsodi, Molnár (Roszik), 
Gyulai, Bobvos (Petrovics G.), 
Bohrát, Sztvorecz, Tatár (Radics). 
Edző: Galát Pál. Csabacsűd: 
Nagy (Petrovics Zs.) – Gombár, 
Brlázs, Kis M., Filyó (Sajben), 
Borgulya, Cseke, Virág, Son-

koly, Varga T., Gulyás (Szilágyi 
D.). Játékos-edző: Brlázs Gábor. 
Gólszerző: Brlázs, Gombár, Son-
koly.
Szarvasi FC II.–Dévaványa 

SE 4–2 (1–1)
Magyar Kupa megyei selejte-

ző labdarúgó-mérkőzés. Szarvas, 
50 néző. V.: Czirbuly. Szarvas: 
Valastyán B. – Tóth P., Fabó, Far-
kas, Altmann, Körmendi, Csík, 
Varga (Prjevara), Markovics, 
Tusjak (Rácz Renátó), Czigléczki 
Zs. Edző: Farkas Endre. Gólszer-
ző: Altmann, Tusjak, Czigléczki 
Zs., Varga, ill. Ungi, Molnár J.

A Magyar Labdarúgó Szövet-
ség megyei igazgatóságán idő-
közben elkészítették a megyei 2. 
selejtező forduló párosítását. Az 
április 13-i játéknapon 48 együt-
tes lép majd pályára, a küzdel-
mekbe bekapcsolódnak az NB 
III-as együttesek is. 

A 2. forduló helyi vonatkozású 
párosítása: Kardos-Örménykút 
KSK–Békésszentandrási HMSE, 
Szarvasi FC II.–Gyomaendrődi 
FC, Kamuti SK–Kondorosi TE, 
Köröstarcsa SK–Szarvasi FC, 
Gádoros SE–Csabacsűd SE. A 
találkozók 17 órakor kezdődnek.

Rajtolnak a legkisebbek
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Kétszáznál több diák a mezei futáson 
A szabadtéri szezonnyitó diák 

versenyen igazi tavaszias idő 
fogadta a mezei futó diákolim-
pia körzeti döntőjének indulóit 
március 23-án, az Erzsébet-li-
geti sporttelepen. Az I–IV. kor-
csoportban 233 fi atal állt rajthoz 
annak érdekében, hogy a korosz-
tályoknak megfelelő távon a leg-
jobb eredményt elérje. Az első 
három helyezett csapatok és az 
egyéni dobogósok éremdíjazás-
ban részesültek. A korcsoportok 
legjobbjai lehetnek ott az oroshá-
zi megyei döntőben.

A kategóriák legjobbjai: I. 
korcsoport. Leány csapat, 600 
m (29 induló): 1. Benka Gyu-
la Evangélikus Általános Iskola 
14 helyezési pont (Himer Tünde, 
Molnár Pálma, Csonki Napsugár, 
Kugyela Szabina), 2. Vajda Pé-
ter Intézmény 27 (Tusjak Enikő, 
Bedekovics Andrea, Uhljar Tí-
mea, Szappanos Laura), 3. Szlo-
vák Általános Iskola 63 (Fehér-
vári Nagy Bianka, Sipka Berna-
dett, Kemény Bettina, Mogyorósi 
Cintia). Egyéni: 1. Himer Tünde 
(Benka), Molnár Pálma (Benka), 
Csonki Napsugár (Benka). Fiú 
csapat, 600 m (27): 1. SZIE 22 
(Kasik Ákos, Závoda Zalán, Ko-
vács Zsombor, Ancsin Attila), 
2. Vajda 35 (Sulitka Gábor, Ba-
log József, Farkas Róbert, Ban-
kó Ádám), 3. Benka 38 (Ganyecz 
Zalán, Uhljar Viktor, Berecz 

Levente, Kutas Csaba). Egyé-
ni: 1. Skultéti Gábor (Vajda), 2. 
Ganyecz Zalán (Benka), 3. Kasik 
Ákos (SZIE).

II. kcs. Leány csapat, 1000 
m (44): 1. Benka 19 (Körösfalvi 
Dóra, Szécsi Edina, Váradi Kata, 
Balázs Luca), 2. Vajda 25 (Mes-
ter Zsófi a, Koppányi Henrietta, 
Bencsik Rebeka, Bencsik Ad-
rienn), 3. Békésszentandrás 54 
(Nyemcsok Dorottya, Farkas 
Csenge, Milán Kinga, Nemcsényi 
Aliz). Egyéni: 1. Mester Zsó-
fi a, 2. Körösfalvi Dóra, 3. Szécsi 
Edina. Fiú csapat, 1000 m (40): 
1. Benka 17 (Kondacs Henrik, 
Ruzsinszki Viktor, Czerjak At-
tila, Szebegyinszki Robin), 2. 
Vajda 20 (Badari László, Jónás 
Márió, Erdős Richárd, Borbély 
Dávid), 3. Szlovák 70 (Laluska 
Gergő, Laurinyecz Zalán, Tálos 
Bendegúz, Varga Balázs), 4. 
Békésszentandrás 83. Egyéni: 1. 
Kondacs Henrik (Benka), Badari 
László (Vajda), Jónás Márió 
(Vajda). 

III. kcs. Leány csapat, 1200 
m (23): 1. Békésszentandrás 
18 (Kanti Anna, Csontos And-
rea, Lestár Enikő, Polonyi Bet-
tina), 2. Benka 30 (Nagy No-
émi, Uhljár Nikolett, Nitsch 
Dóra, Litauszki Szabina), 3. Vaj-
da 33 (Farkas Boglárka, Ancsin 
Dóra, Nagy Márta, Nagy Aran-
ka). Egyéni: 1. Kanti Anna 

(Békésszentandrás), 2. Cson-
tos Andrea (Békésszentandrás), 
3. Uhljár Nikolett (Benka). Fiú 
csapat, 1200 m (28): 1. Vajda 
26 (Kriska Norbert, Pecznik Pé-
ter, Csasztvan Lénárd, Kovács 
Patrik), 2. Benka 47 p. (Fonád 
Zsombor, Prjevara Zsombor, 
Szűcs Damján, Frankó Pál), 3. 
Békésszentandrás) 52 (Milák 
Achiles, Bella Mihály, Csa-
bai Balázs, Olasz Imre). Egyé-
ni: 1. Győző Bence (Szlovák), 
2. Kriska Norbert (Vajda), 3. 
Prjevara Zsombor (Benka).

IV. kcs. Leány csapat, 1600 
m (22): 1. Békésszentandrás 
18 (Petrovics Maja, Kanti Do-
rottya, Bagi Ivett, Kanti Esz-

ter), 2. Benka 27 (Pásztor Eri-
ka, Melis Vanda, Buzás Mag-
dolna, Szklenár Dóra), 3. Vajda 
47 (Lestyan Sára, Pillár Bian-
ka, Harmati Kinga, Rácz Vi-
vien). Egyéni: 1. Kanti Eszter 
(Békésszentandrás), 2. Kanti 
Dorottya (Békésszentandrás), 3. 
Petrovics Maja (Békésszentand-
rás). Fiú csapat, 1600 m (20): 
1. Szlovák 20 (Frankó Dávid, 
Szeljak Bence, Bakró Gábor, 
Lestyán Bence), 2. Vajda 36 
(Stefanik László, Sonkoly Zol-
tán, Bódai Nándor, Sztancsik 
Tibor), 3. Békésszentandrás 58 
(Marton János, Csabai Norbert, 
Pásztor Dávid, Tasi Norbert). 

Ny. M.

Megyei kuparajtTavaszi Kupa
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Egy félidőnyi emberhátrány ellenére pon-
tot szerzett otthonában a Szarvasi FC labda-
rúgó-csapata az NB III-as pontvadászat hét-
végi fordulójában. Somogyi János legénysé-
ge 10 emberrel is megállta helyét a bajnoki 
címre sem esélytelen Dabas ellen, és a végén 
akár mindhárom pontot begyűjthette vol-
na. A megyei I. osztályban elvesztette a hét 
rangadóját a Kondoros, és a Csabacsűd sem 
járt szerencsésebben az újonc Füzesgyarmat 
otthonában. A második vonalban to-
vábbra is pontveszteség nélkül menetel a 
Békésszentandrás, amely ezúttal a Vésztőt 
fektette két vállra.

Szarvasi FC–FC Dabas 2–2 (1–0)
NB III-as labdarúgó-mérkőzés. Szarvas, 

300 néző. V.: Bathó. Szarvas: Kiri – László, 
Pákozdi, Petykó, Csellár – Klimaj, Závoda 
(Demcsák), Bakró, Nagy R. (Truczka) – Bány 
(Rácz), ifj. Somogyi.  Edző: Somogyi János. 
Gólszerző: Závoda, Bány, ill. Feczesin, Mu-
rányi. Kiállítva: ifj. Somogyi (második sárga 
lap után) a 43. percben.

A félidőnyi emberhátrány ellenére a szar-
vasiak közelebb álltak a győzelemhez.

Somogyi János: – Küzdöttünk, hajtottunk, 
csúsz tunk-másztunk, de az i-betűre nem tud-
juk feltenni a pontot.

További eredmények: Jánoshidai SE–
Hódmezővásárhely FC 1–2, Szabadkígyósi 
SZSC–Tököl VSK 0–2, Várfürdő-Gyulai 
TFC–KITE-Szeged 1–0, Szolnoki Sparta-
cus FC–Kecskeméti TE II. 0–6, Újbuda TC–
Szolnoki MÁV FC II. 0–2, Tisza Volán SC–
Csepel FC 2–1. 

A bajnokság állása 20 forduló után: 1. 
Tököl 40 pont (41–15, 19 mérk.), 2. Csepel 36 
(45–23, 19), 3. Dabas 35 (33–16, 19), 4. Szolno-
ki MÁV II. 33 (34–21, 19), 5. Újbuda 33 (34–
28, 18), 6. Kecskeméti TE II. 32 (42–27, 19), 7. 
KITE-Szeged 28 (27–19, 18), 8. Tisza Volán 27 
(30–25, 18), 9. Gyula 27 (28–23, 18), 10. Hód-
mezővásárhely 25 (30–29, 18), 11. Szolnoki 
Spartacus 17 (29–48, 18), 12. Szarvas 11 (24–
45, 18), 13. Szabadkígyós 10 (16–48, 18), 14. 
Jánoshida 7 (24–63, 18). A Jászberényi SE visz-
szalépett, a soros ellenfelei 3–0-lás eredmény-
nyel kapják meg a 3 pontot. A Jánoshida csapa-
tától 2 büntetőpontot levontak.

Békési FC–Kondorosi TE 1–0 (–0)
Megyei I. osztályú labdarúgó-mérkőzés. 

Békés, 300 néző. V.: Juhász. Kondoros: Sza-
bó P. – Boér Zs. (Szűcs), Vincze (Kasik), 
Miklya, Hanyecz H., Kajtár, Ferenczi, 
Ancsin, Vajgely, Szeverényi (Harangozó), 
Boér G. Edző: Janis János, Ancsin György. 
Gólszerző: Kondoros.

Rangadóhoz méltó küzdelem folyt. Egyen-
lő erők küzdelmét egy szerencsés találat dön-
tötte el.

Ancsin György: – Felháborítónak tartom, 
hogy egy tizenöt éves partjelzőt egy megyei 
rangadóra küldenek gyakorolni. Tipikus 
egygólos mérkőzésen veszítettünk. Le a ka-
lappal a fi úk küzdeni tudása előtt.

Ifi : Békés–Kondoros 3–3.
Füzesgyarmati SK–Csabacsűd SE 2–1 (1–0)

Megyei I. osztályú labdarúgó-mérkőzés. 
Füzes gyar mat, 300 néző. V.: Benyovszki Z. 
Csabacsűd: Nagy Z. – Gombár (Gulyás), Brlázs, 
Kis M., Filyó, Bor gulya, Cseke, Virág, Sonkoly, 
Szilágyi B. (Sajben), Szilágyi D. Játékos-edző: 
Brlázs Gábor. Gólszerző: Tóth L. 2, Cseke.

Hiába játszott jobban és alakított ki több 
helyzetet a Csabacsűd, a kapu előtt határo-
zatlanabbnak bizonyult a házigazdáknál.

Brlázs Gábor: – Az első félidőben tompán, 
fáradtan játszottunk, a második félidőben 
gólokkal nyerhettünk volna. 

Ifi : Füzesgyarmat–Csabacsűd 3–2.
További eredmények: Mezőberényi FC–

Gyo ma endrődi FC 3–2, Békéscsabai MÁV 
SE–Szeghalmi FC 0–0, Körösladányi MSK–
Me ző hegyesi SE 0–3, Sarkadi KLE–Fürh wald-
Jamina SE 0–2, Méhkeréki SE–Tót kom lósi TC 
3–0. Szabadnapos: OMTK-Rákóczi Vasas SE.

A bajnokság állása 20 forduló után: 1. Méh-
kerék 38 (41–17, 18 mérk.), 2. Békés 36 (37–17, 
18), 3. Kon doros 35 (38–20, 18), 4. Mezőhegyes 
30 (32–23, 18), 5. Szeghalom 29 (26–23, 19), 6. 
OMTK-Rákóczi 28 (29–21, 17), 7. Jamina SE 
27 (24–19, 19), 8. Csabacsűd SE 24 (24–23, 17), 
9. Tótkomlós 24 (17–14, 18), 10. Füzesgyarmat 
20 (22–26, 17), 11. Gyomaendrőd 18 (24–44, 
19), 12. Békéscsabai MÁV 16 (16–29, 18), 13. 
Sarkad 15 (17–38, 19), 14. Mező berény 14 (16–
29, 16), 15. Körösladány 10 (13–32, 17).

Békésszentandrási HMSE–Vésztői SE 
3–2 (2–0)

Megyei II. osztályú labdarúgó-mérkő-
zés. Békésszentandrás, 200 néző. V.: Te-
lek. Békésszent and rás: Dunai – Mochnács 
T., Kriska (Gugolya), Borgulya, Bobvos F. 
(Rusz), Kovács N., Kiss L. (Sinka), Rácz, 
Mochnács G., Ugrai, Tóth A. (Steigler). 
Edző: Varga László. Gólszerző: Borgulya, 
Rácz, Ugrai, ill. Litauszki 2. Kiállítva: Lázár 
T. (szövegért) a 85. percben.

Az első félidei előny túlzottan is magabiz-
tossá tette a hazaiakat és ez majdnem meg-
bosszulta magát.

Varga László: – A ziccerek kihagyásával 
magunknak tettük nehézzé a meccset.

Ifi : Békésszentandrás–Vésztő 2–5.
További eredmények: Magyarbánhegyesi 

FC–Kétegyháza SE 4–0, Okány KSK–Dobo-
zi SE 3–2, Csanádapácai EFC–Csorvás SK 
0–1, Battonyai TK–Medgyesegyháza SE 2–
1, Dombegyház NSE–Köröstarcsa KSK 1–2, 
Nagyszénás SE–Mezőkovácsházi TE 1–2, 
Dévaványai SE–Békéssámsoni SK 4–1.

A bajnokság állása 20. forduló után: 1. 
Magyarbánhegyes 45 (67–30), 2. Kétegyháza 
44 (58–16), 3. Békésszentandrás 42 (56–26), 
4. Csorvás 40 (50–27, 19), 5. Okány 38 (38–27, 
19), 6. Doboz 34 (48–36, 19), 7. Nagyszénás 34 
(37–30), 8. Battonya 32 (39–35), 9. Dévaványa 
27 (32–36, 19), 10. Mezőkovácsháza 24 (34–
42), 11. Medgyesegyháza 17 (26–49), 12. 
Békéssámson 16 (35–73, 18), 13. Dombegy-
ház 16 (22–46), 14. Köröstarcsa 15 (17–37), 
15. Csanádapáca 14 (22–49), 16. Vésztő 12 
(20–38).

Csárdaszállási SZSK–Szarvasi FC II.
 2–0 (1–0)

Megyei III. osztályú labdarúgó-mérkőzés. 
Csár da szállás, 50 néző. V.: Baráth. Szarvasi 
FC II.: Valastyán B. – Tóth P., Fabó, Farkas, Alt-
mann (Prjevara), Körmendi, Rácz Renátó (Blas-
kó), Csík, Markovics, Darida P., Tusjak (Bo ros). 
Edző: Farkas Endre. Gólszerző: Békési, Tímár.

A mezőnyben kiegyenlített küzdelem folyt, 
a kapu előtt határozottabb csapat nyert.

Farkas Endre: – Gyenge játékvezetés mel-
lett, a hazai csapat megérdemelten győzött. 
Gratulálok nekik.

Kardos-Örménykút KSK–
Nagybánhegyesi RSE 3–4 (0–2)

Megyei III. osztályú labdarúgó-mérkő-
zés. Kardos, 50 néző. V.: Boda. Kardos: 
Kurucz – Jansik, Opauszki, Kaliczka (Brlás), 
Valaczkai, Kékesi M., Lestyán (Szpisjak P.), 
Szpisjak J., Dananaj P., Czigléczki, Tímár. 
Edző: Gombár György. Gólszerző: Jansik, 
Szpisjak J., Valaczkai, ill. Saitz G. 2 (egyet 
11-esből), Saitz B., Garai.

A háromgólos hátrányból felálló hazaiak, 
második félidei hozzáállásukkal pontot érde-
meltek volna.

Gombár György: – Az idei „túlzott” edzés-
látogatottság meghozta az eredményét.

Szarvasi LSZK–Mezőmegyer SE 
1–2 (0–1)

Megyei III. osztályú labdarúgó-mérkő-
zés. Szarvas, 70 néző. V.: Győri. Szarvasi 
LSZK: Hudák – Petrovics, Zahorecz, Károly, 
Váncsodi (Roszik), Pozderka (Tatár), Bobvos 
(Kiss), Gyulai, Molnár (Pljesovszki), Radics, 
Bohrát. Edző: Galát Pál. Gólszerző: Radics, 
ill. Piatkó, Viczián. Kiállítva: Pusztai (szöve-
gért) a 40. percben.

Az ötletesen játszó hazai együttes nem ér-
demelt vereséget, a listavezető egy kapussal 
volt jobb.

Galát Pál: – A szezon legjobb játékát nyúj-
tottuk, de sajnos nem bírtunk az ellenfél ka-
pusával. 

További eredmények: Kamuti SK–Zsadá-
nyi SE 1–3, Kötegyáni SK–Gerendás SC 2–0.

A bajnokság állása 17 forduló után: 1. 
Mezőmegyer 37 (38–17), 2. Kardos-Örmény-
kút 29 (39–28), 3. Kamut 28 (40–24, 16), 4. 
Csárdaszállás 26 (21–23), 5. Szarvasi LSZK 
25 (30–36), 6. Kötegyán 22 (31–32), 7. Geren-
dás 19 (22–25, 16), 8. Zsadány 18 (23–36), 9. 
Nagybánhegyes 18 (25–33), 10. Szarvasi FC 
II. 13 (23–38). 

Tíz emberrel is volt győzelmi esély

SPORTPROGRAMOK
Április 9., szombat
Asztalitenisz. NB III: Szarvasi Körös 

ASE–Szolnoki Honvéd SE, Szarvas, Fő 
téri iskola tornacsarnoka, 10.00.

Kézilabda. Megyei női: 
Békésszentandrási KC–Szarvasi NKK, 
Békésszentandrás, 14.30. Megyei férfi : 
Mezőhegyesi SE–Kondorosi KK II., Me-
zőhegyes, 17.00.

Labdarúgás. Megye I: Kondorosi TE–
Békéscsabai MÁV SE, Kondoros, 16.30. 
Megye II: Csorvás SK–Békésszentandrási 
HMSE, Csorvás, 16.30. Megye III: Kar-
dos-Örménykút KSK–Zsadányi SE, Kar-
dos, 16.30. Szarvasi FC II.–Mezőmegyer 
SE, Szarvas, 16.30. Kamuti SK–Szarvasi 
LSZK, Kamut, 16.30. NB II, U19: Szar-
vasi FC–Szolnoki Spartacus, Szarvas, 
10.00. U17: Szarvasi FC–Szolnoki Spar-
tacus, Szarvas, 12.00.  

Április 10., vasárnap
Kézilabda. Megyei női: JALTE–

Kondorosi NKK, Békéscsaba, 13.00. Me-
gyei férfi : Kétsopronyi SE–Kondorosi 
KK I., Kétsoprony, 9.30.

Labdarúgás. Megye I: Csabacsűd SE–
Körösladányi MSK, Csabacsűd, 16.30.
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A sportoldalakat írta és szerkesztette: BAKULYA MIHÁLY 
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Szarvasi sikerrel zárult a megyei női ké-
zilabda-bajnokság kistérségi rangadója. 
Száva Flórián együttese izgalmas mecs-
csen győzte le a szintén becsületesen küzdő 
gyomaendrődieket. Nem járt ilyen sikerrel 
a másik két környező együttes, bár mindent 
egybevetve a szentandrásiak és a kondorosiak 
is pontot érdemeltek volna. A férfi ak tavaszi 
rajtja rögtön rangadót hozott, amelyen a lista-
vezető Kondorosi KK értékes pontot szerzett 
az ugyancsak bajnoki címre törő Köröstarcsa 
otthonában.
Szarvasi NKK–Gyomaendrődi NKSE 

27–25 (13–9)
Megyei női bajnoki kézilabda-mérkőzés. 

Szarvas, 70 néző. V.: Moldován, Ökrös L. 
Szarvas: Kasik – Csery 2, Fulajtár, Molnár 
3, Zelei 13, Pljesovszki 4, Ábrahám 1. Cse-
re: Juhos (kapus), Rubinstein 2, Kovács Á. 
2, Kovács F., Farkas, Kovács H. Edző: Száva 
Flórián. A Gyomaendrőd legjobb góldobói: 
Bácsi 5, Kurilla 4.

A szarvasi együttes mindkét félidő végén 
teljesített jobban ellenfelénél, ezzel nyerte 

meg a kemény, izgalmas, helyenként színvo-
nalas kistérségi rangadót.  

Száva Flórián: – Minden dicséretet meg-
érdemelnek a lányok, mert a sérülések elle-
nére szívüket-lelküket kitették a győzelem 
érdekében.
Füzesgyarmati SK–Békésszentandrási 

KC 20–19 (11–9)
Megyei női bajnoki kézilabda-mérkő-

zés. Füzesgyarmat, 40 néző. V.: Hovanecz, 
Kiss Zs. Békésszentandrás: Bagi – Egriné 
3, Lestyan Goda 3, Lénárt 1, Sinka 1, Petrás 
V. 3, Aszódi 7. Csere: Lólé (kapus), Ugyan 1, 
Szilágyi, Kondacs, Bohák, Rohoska. Játékos-
edző: Egriné Kovács Andrea. A Füzesgyarmat 
legjobb dobója: Gyáni 7, Tóth E. 6.

A szentandrásiak rendkívül kemény, ki-
élezett mérkőzésen szenvedtek minimális 
különbségű vereséget, a szédítően „lejtős” 
gyarmati pályán.

Egriné Kovács Andrea: – Nagy alázattal és 
győzni akarással küzdöttünk az utolsó percig. 
A csapategység jól működött, ennek ellenére 
sajnos nem sikerült a rég áhított pontszerzés.

Kondorosi NKK–Mezőberényi SDSE 
24–26 (14–12)

Megyei női bajnoki kézilabda-mérkőzés. 
Kondoros, 60 néző. V.: Ferencz B., Ökrös D. 
Kondoros: Megyik – Medvegy 5, Sós 6, Zsjak 
3, Kondacs, Janis 6, Földvári 4. Csere: Labát 
(kapus), Győri, Ladnyik, Laszkács, Opauszki, 
Tóth, Zubor. Edző: Tóth Pál. A Mezőberény 
legjobb góldobói: Kiss Zs. 8, Czira 6.

Jónak mondható első félidő után a hazai 
együttes érthetetlen módon szétesett.

Tóth Pál: – A második játékrészre nem állt 
össze a védekezésünk és rengeteg ziccert is 
kihagytunk.

További eredmény: Kétsopronyi SE–Bé-
kési NKTE 24–27. Szabadnapos: Dobozi 
KE, JALTE.

A bajnokság állása 13 forduló után: 
1. Szarvas 16 pont (325–248, 12 mérk.), 
2. JALTE 16 (275–214, 11), 3. Kondoros 
16 (288–264, 12), 4. Békés 14 (276–245, 
11), 5. Gyomaendrőd 13 (291–254, 12), 6. 
Mezőberény 13 (232–204, 11), 7. Kétsoprony 
8 (246–264, 12), 8. Füzesgyarmat 6 (205–

257, 12), 9. Doboz 4 (187–264, 11), 10. 
Békésszentandrás 0 (167–278, 12).

Kondorosi KK II.–Kétsopronyi SE 
27–39 (10–18)

Megyei férfi  bajnoki kézilabda-mérkő-
zés. Kondoros, 50 néző. V.: Ferencz B., Ök-
rös D. Kondoros: Valastyán – Belopotoczky 
9, Krajcsovicz 4, Szpisják, Hanyecz 10, 
Maczik 1, Szász Csere: Tira 3, Sztrehovszki, 
Valastyán, Vajgely, Uhrin, Rák. Edző: Tóth 
Pál. A Kétsoprony legjobb góldobói: Lőrinczi 
13, Morva 10.

A kondorosi fi atalok nem vallottak szé-
gyent a jó képességű vendégekkel szemben.

Köröstarcsa SK–Kondorosi KK I. 
23–23 (11–11)

Megyei férfi  bajnoki kézilabda-mérkőzés. 
Köröstarcsa, 60 néző. V.: Kolarovszki, Szabó. 
Kondoros: Szebegyinszki – Mális 6, Tóth 4, 
Bagyin 2, Kasnyik V., Szatmári 4, Kasnyik T. 
3. Csere: Gyurcsán (kapus), Kis 1, Vozár, Zubor 
3. Edző: Jarabek Szabolcs. A Köröstarcsa leg-
jobb góldobói: Puskás 6, Ladányi 5.

A magas színvonalú mérkőzés első félidejé-
ben nem bírtak egymással a csapatok. A má-
sodik játékrészben a rutinosabb kondorosiak 
már hatgólos vezetésre is szert tettek, de jöt-
tek az eladott labdák, kiállítások, és az utolsó 
másodpercben szerzett góllal utolérték őket 
a vendéglátók. 

Kasnyik Tamás, technikai vezető: – Csak 
önmagunkat hibáztathatjuk, hogy nem tud-
tuk megszerezni a két pontot, még akkor is, 
ha nem voltunk durvábbak, mégis tíz perccel 
többet töltöttünk emberhátrányban, mint el-
lenfelünk.

További eredmények: Nagyszénási SE–
Körös KKE Gyomaendrőd 29–27, Göndöcs 
Benedek KDSE Gyula–Mezőhegyesi SE 35–
28. Szabadnapos: Újkígyósi FIDSE.

A bajnokság állása 10 forduló után: 
1. Kondoros I. 15 (306–246, 9 mérk.), 2. 
Köröstarcsa 15 (244–203, 9), 3. Kétsoprony 
14 (298–254, 9), 4. Újkígyós 10 (195–191, 8), 
5. Mezőhegyes 7 (262–264, 9), 6. Gyula 8 
(274–262, 9), 7. Nagyszénás 7 (243–269, 9), 
8. Gyomaendrőd 4 (223–253, 9), 9. Kondoros 
II. 0 (213–277, 9).

Idén egyedüli Békés megyei 
diákként, Gulyás Mercédesz 
megszakítás nélkül hatodszor 
kapta meg a „Magyar Köztár-
saság jó tanulója - jó sportoló-
ja” megtisztelő címet. A 2010-es 
eredményei alapján, mint a buda-
pesti EAKI Gimnázium tanulója 
és a szarvasi Blue Gym Aerobik 
Egyesület tagjaként érdemelte 
ki az elismerést, bár a korábbi 
emlékplakettekhez képest, most 
csupán egy fénymásolt oklevélre 
tellett a vendéglátó részéről, amit 
Réthelyi Miklós nemzeti erőfor-
rás miniszter ünnepélyes keretek 
között adott át az érintetteknek. 

A március 24-i díjátadón 86 
diák vehette át kiváló teljesít-
ményéért az oklevelet a Magyar 
Sport Házában. A kiemelkedő 

tanulmányi- és sporteredménye-
ket jutalmazó pályázatot több 
mint húsz éve hirdetik meg, a 
2010. évi kiírásra összesen 407 
fi atal jelentkezett. A címre – az 
általános iskolástól az egyete-
mistáig – több korosztályban 
is lehetett pályázni tanulmányi 
eredménytől, valamint sport-
teljesítménytől függően. A pá-
lyázat kiírásában a Nemzeti 
Erőforrás Minisztérium mellett 
közreműködött a Magyar Olim-
piai Bizottság, a Nemzeti Sport-
szövetség, a Magyar Diáksport 
Szövetség, a Magyar Egyetemi 
- Főiskolai Sportszövetség és a 
Fogyatékosok Nemzeti Sport-
szövetsége.

A pályázat célja az, hogy ösz-
tönözze az ifjúságot a fi zikai és 

szellemi képességeinek fejlesz-
tésére, de fontos szempont volt 
az utánpótlás-nevelés célkitűzé-

seinek segítése, továbbá, hogy a 
diákok ápolják a fair play szelle-
miségét.

A Kondorosnak sokat érhet a tarcsai pont

Itt még Fulajtár Mónika és Molnár 
Kinga védekezik Kasik Gabriella előtt, 
de a csata hevében később mindketten 

megsérültek

Gulyás Mercédesz hatodszor is kiérdemelte

Merci az elismerő oklevéllel
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szivÁrvÁny
kör n y ezet ünk  v édel m ében

�  A Vá r o s s z é p í t ő k  r o v a t a  �

Hagyjuk most a sípot, dobot és hege-
dűt; beszéljünk a nádról. Mennyi min-
den jut hirtelen eszébe az embernek erről 
az amúgy közönségesnek tartott (gyakran 
irtott) növényről. Például a Toldira ron-
tó nádi csikaszok, aztán Matula bácsi és a 
Kis-Balaton végtelen nádasai, vagy a nád-
ból készült ősi hangszer, a pánsíp. No, de 
ezeknél sokkal földhöz ragadtabb dolog-
ról, a szarvasi holtág nádasainak fontossá-
gáról szólok.  

Élt ebben a városban a múlt század első 
felében egy tanárember, Molnár Béla, aki a 
kakukk madár fészkelését kutatva évtize-
deken át járta csónakjával a vizet. A meg-
fi gyeléseit tartalmazó kis füzeteiben pon-
tosan jellemezte a 1930-as évek szarvasi 
Holt-Körösét. Leírása szerint a partszegé-
lyen a nádas volt az uralkodó, mely az öb-
lökben 8-20 méter szélességet ért el. A ná-
dasban számos madárfaj fészkelt, köztük 
a ritka pocgém is. A nád mellett, a sekély 
parti vízben keskenylevelű gyékény, vízi 
harmatkása és a pántlikafű nőtt, a gaz-
dag hínárvegetációból a sulymot, a híná-
ros víziboglárkát, a rencét és a vidra ke-
serű füvet említi. Tehát ez idő tájt a holtág 
biológiai értelemben tiszta vizű, a termé-
szetes feltöltődés kezdeti állapotában levő, 
lassan elmocsarasodó víztér képét mutat-
ta. Abban, hogy az áramló víz hiánya el-
lenére (ekkor még nem épült meg a Hár-
mas-Körösön a duzzasztómű) Molnár Béla 

még nem találkozott algavirágzással, hal-
pusztulással, nagy szerepe volt a termé-
szetes domborzatú partszakaszok kiterjedt 
nádasainak is. A nádasok megakadályoz-
zák a partszegély talajának beomlását, mi-
közben kiterjedt gyökérzetük erős mecha-
nikai vízszűrőként működik, Felnövekedé-
sük során igen sok tápanyagot vonnak ki 
az iszapból, csökkentve ezzel a víztér szer-
ves anyag tartalmát. A nádas partszegé-
lyek sok halfaj számára fontos ívó és ikra-
rakó helyek.

Épp ezért nyújtanak szomorú látványt a 
holtág vizében úszó levágott zöld nádku-
pacok. Az a növény mely éltében segítette 
a víztisztulását, holtában a vízben rohadva 
már rontja a vízminőséget. Kedves városla-
kó társaim! Arra kérem Önöket, vigyázza-
nak a holtág megmaradt nádasaira. Az öreg, 
avas nádat, ha levágják, ne a vízbe dobják. 
Akinek vízparti telke van, a partvédelmet 
minél természetesebben módon oldja meg. 
Hagyjunk teret a természetes növényzetnek 
is! Ne feledjük a számtalan hasznosításnak 
teret adó holtág elsősorban természetközeli 
vizes élőhely. Csak akkor lesz tiszta vi-
zünk, természetes halállományunk, ha a 
holtág természeti rendszerének működését 
az emberi terhelés csökkentésével segítjük. 
Ebben egy kicsi, de fontos lépés a parti sáv 
zöld folyosójának, természetes növényzeté-
nek megőrzése, védelme.

Tóth Tamás

Síppal, dobbal, nádi hegedűvel…

Tavasz van végre, a rendrakás, takarí-
tás, felfrissülés ideje. Otthonában, udvará-
ban mindenki elvégzi tavaszi munkáit, de 
szükség van erre városunk utcáin is!

�
Több helyen láthatóak csoportba verő-

dött, békés kutyacsoportok, de gyakran 
agresszívvé válnak. A kutyának a ház ka-
puján és kerítésén belül van a helye. A ku-
tyatartás problémáinak megoldására szol-
gáló helyi rendelet szigorú betartatása 
mindnyájunk érdeke és igénye.

�
Megkezdődött a Holt-Körös medrének 

feltöltése. Az első hét katasztrofális látványt 
eredményezett: a víz magával sodorta a me-
derben hagyott nádat, gallyakat és egyéb 
szemetet. A holtág alacsony vízállását ki-
használva elvégezhető lett volna a közössé-
gi partszakaszok máskor vízzel borított ré-
tegének takarítása. Számtalan üvegpalack, 
sörösdoboz és minden más hulladék került 
a mederbe felelőtlenül viselkedő emberek 
által. Amennyiben elkésett a takarítás, leg-
alább november táján pótolni kellene.

�
Az egyre népszerűbb Városi Fürdő előtt 

két rózsaágyás található, amelyek nem iga-
zán díszlenek. Sajnálatunkra! Több év alatt 
sem tudták szépségükkel magukra vonni a 
fi gyelmet a rendszeres gondozás ellenére 
sem. Magas hajtásaik talán kielégítetlen 
fényigényük, nem megfelelő helyük miatt 
kívánnak támasztékot, de a jelenlegi meg-
oldásnál megfelelőbbet. Javasoljuk a szen-
vedő rózsabokrokat alacsony növésű örök-
zöldekre cserélni, amelyek télen-nyáron dí-
szítik a régi épület környezetét, jóval keve-
sebb ápolást igényelnek.

�
A Béke lakótelep kivágott fasorának ül-

tetését is várjuk! A közös képviselő ígére-
te szerint a lakók közreműködésével fog-
ják pótolni a szilfákat, gömbkőrist ültetnek 
helyettük a tavaszi hónapokban.

�
Jó hírt hallottunk az E.-ON által meg-

bízott fakoronát igazító karcagi székhelyű 
kft. munkájáról. Munkájuk szakszerű, és 
viselkedésük is dicséretes! Becsöngetnek 
a háztulajdonosokhoz, velük megbeszélik 
a munkálatot, megkérdezik, kéri-e a fát a 
tulajdonos, vagy ők gondoskodjanak az el-
szállításról. Reméljük szimpatikus visel-
kedésük nemcsak a bemutatkozásuk ide-
jére szól! Pozitív véleményünket a területi 
képviselőjükkel is megosztjuk.

A Városszépítők 
hírei

Selymit a barka Selymit a barka 
már kitakarta,már kitakarta,
sárga virágját bontja a som.sárga virágját bontja a som.
Fut, fut az áramFut, fut az áram
a déli sugárbana déli sugárban
s hökken a hó a hideg havason.s hökken a hó a hideg havason.

(Áprily Lajos: Március)(Áprily Lajos: Március)


